ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
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APAE
Certificado Fins
Filantropicos N°.

71000.054798/2016-23.
Registro no Conselho
Nacional de Servigo
Social do MEC N°
200735/74 Declarada
de Utilidade Publica
Municipal Lei 27/73 de
01-08-73 — Estadual Lei
N°. 4954 de 13-11-73
Federal Decreto N°.
91.108 de 12-03-85 -
Registro no Cartério de
Titulos e Documentos
N°74/80  Filiada a
Federacéo Nacional
das APAES sob N°
219/75.

CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Videira, 16 de maio de 2022

Oficio n°. 028/2022
Excelentissima Senhora

Luci Peretti
DD. Prefeita Municipal de lomeré

Cumprimentando-a cordialmente, seguem em anexo
os documentos que compdem a prestagdo de contas referente
Termo de Colaboracao 01/2018 — TA 21/056, empenho n°
55/2022, relativos ao convénio firmado com a Prefeitura Municipal
de lomeré e esta entidade.

O valor da referida parcela ¢ de R$ 7.044,00 (Sete
mil e quarenta e quatro reais) recebidos em 30 de marco de 2022.

Esperando estar de acordo com O exigido, nos
colocamos a disposicdo para esclarecimentos que seé fizerem
necessarios.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos

votos de apreco. £

Atenciosamente,

3 l Ct "‘7.‘1\-/‘\7 Cuwn
Ivonete Ap. Pagliarini Zan
Presidente
CPF: 893.431.409-59
APAE - VIDEIRA
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APAE

Videira - 5C

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ: 82.829.284/0001-98

Rua Brasil Correa, 620 - Cx. Postal 295 - Fone: (49) 3566 0742 - VIDEIRA - SC

E-mail: apaevideira@formatto.com.br

Unidade Concedente:
Entidade Beneficiada: Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais
Endereco: RUA BRASIL CORREA, 620

Responsavel: VONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI

Nota Empenho Num.:55/2022

Item/Fonte: 04. Secretaria Municipal de Educagéo, Cultura, Esportes e Turismo 04.01.0 Departamento de Educagao

PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

Data: 30/03/2022

04.01.12.367 Educagéo Especial 12.367.1201.2.011 Apoio a Educagdo Especial

CNPJ: 82.829.284/0001-98

CEP:

89.560-000

CPF: 893.431.409-59
Valor: R$ 7.044,00
Projeto/Atividade: ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLA

Historico Fiel da Finalidade: O presente Termo de Colaborag&o, decorrente do Edital de Chamamento Publico

n° 003/2018, tem por objeto a concessdo de apoio financeiro da administragéo publica municipal para execugéo de
projeto que abranja o atendimento de pessoas com necessidades especiais, para atender ao interesse publico do
municipio de lomeré - SC, conforme detalhado no Plano de Trabalho.
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2018 / TA 21/056

Documento
Numero Data Histérico Recebimento | Pagamentos
55/2022°| 30/03/2022| VALOR RECEBIDO 7.044,00|
14/04/2022 CONTRA PARTIDA APAE 32,26
27/04/2022 APLICAQAO FINANCEIRA 6,65
728 31/03/2022|KOISAS DE LOKO LTDA —215,00
1994 31/03/2022|CASA DO COMPUTADOR COM EQUIP INFORMATICA LTDA 368,00(:
6 31/03/2022 |VALDERI PRESTADOR DE SERVICOS - MEI -~ 500,00}
401 01/04/2022|SILVIA COMERCIO DE COSMETICOS LTDA ME - 93,40
211 01/04/2022|DIGITAL CENTER INFORMATICA - 550,00
332 01/04/2022 |DIGITAL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 330,00}
618 07/04/2022 |COMERCIAL DE ROUPAS FEITAS PARISOTTO LTDA -ME 274,00
7187 07/04/2022|ORMEG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA 112,00
42775 08/04/2022|AGROPECUARIA SMR LTDA ME 69,90:
6014 13/04/2022|SANTA TEREZA COM DE MARMORES E GRANITOS 190,00
27232 13/04/2022|POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES LTDA 332,67
4177 12/04/2022|MERCADO BONIMIX LTDA 451,66
7480 12/04/2022 |AC PAPEIS MAQUINAS E SERVICOS LTDA ME 580,00
80 12/04/2022|DOGLAS HETZLER MANICA - MEI 1000,00
735 13/04/2022|KOISAS DE LOKO LTDA 99,00
76 13/04/2022 |DE SA REFRIGERAGAO 380,00
5575829 | 13/04/2022|TUDO LIMPO COM PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 683,40
102 14/04/2022 | DOCE AROMA - M M FERREIRA LTDA 853,88
f{
TOTAL.....cvrrerememmssssasrmasasisnism i amids e siavrensasssamanssies 7.082,91 7.082,91

Videira, 16 de maio de 2022.\)

¢ Ivgnete Ap. Pagliarini Zani
Presidente
CPF: 893.431.409-59
APAE - VIDEIRA
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27/04/2022 14:55

Z

EMPRESA |

Cliente - Conta atual

Agéncia 403-0
Conta corrente  30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Periododo 4o 30/ 0312022 até 271 0412022
Langamentos
ba!elajr:c';ete movlljr;'emo Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
23/02/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C/ ,
30/03/2022 0403 90015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.420.049 7.044,00C [
30/03 0403 420049-7 PREFEITURA MUN
30/03/2022 0000 00000 345 BB CP Automatico S P 70 7.04400D 000C
01/04/2022 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 40.101 215,00D
748 0737 009031801000189 KOISAS DE LOK '
01/04/2022 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 40.102 368,000
748 0737 075298877000100 CASA DO COMPU
01/04/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 583,00C 000C
05/04/2022 0000 43105 393 TED TransfEletr.Disponiv 40,501 500,00 D
104 0796 77658361968 VALDERI KIRSCH
05/04/2022 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 40.502 93,40D
136 1505 004881426000152 SILVIA COMERC
05/04/2022 0000 131056 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.503 550,00 D
477 0004 004400547000135 DIGITAL SUPRI
05/04/2022 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 40,504 330,00 D
077 0001 004400547000135 DIGITAL SUPRI
05/04/2022 0000 ooooo 855 BBCP Automatico S P 70 1.473,40C 0,00C
07/04/2022 0403 gg015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.017.022 274,00 D
07/04 0403 17022-4 CR FEITAS PAR
07/04/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 27400C  000C
08/04/2022 0000 14175 983 TED Devolvida 660.007 112,00 C
AG OU CNT DEST DO CRED INVAL
08/04/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.801 112,00D 0,00C
033 3037 012022374000197 ORMEG COMERCI
12/04/2022 0403 90015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.032.697 69,90 D
12/04 0403 32597-X AGROPECUARIA S
12/04/2022 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 41,201 512‘00 D
256 3037 012022374000197 ORMEG COMERCI
12/04/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 181,90C 000C
13/04/2022 0403 09015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.019.076 180,00 D
13/04 0403 18076-4 STA TEREZA COM
13/04/2022 0403 09015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.027.700 332,670
13/04 0403 27700-2 POSTO DOIS PIN
13/04/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Dispaniv 41.301 451,66 D
104 0796 0788625686000180 MERCADO BONIM
13/04/2022 0000 43105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 44.302
756 3037 010786057000111 AC PAPEIS MAQ
13/04/2022 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 41,303

httna-fautoatendimento2 bb.com.br/apf-

Extrato conta corrente

ap}-autoatendimentcl‘mdex.hlm I'?v=2.3‘48#Jtempiaief~2Fcongultag~2F0§9-z.bb

Banco do Brasil

G334271440743787007
2710412022 14:50:37

133 5549 033948374000192 DOGLAS HETZLE




27/04/2022 14:40 Banco do Brasil
13/04/2022 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 41.304 99,00 D
748 0737 009031801000199 KOISAS DE LOK
13/04/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 41.305 380,00D
237 0384 07533186958 EMILIO ZIMMER DE
13/04/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 41,306 683,40 D
756 3037 017911059000134 TUDO LIMPO CO
13/04/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 3.716,73C 0,00C
14/04/2022 0403 99015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.097.396 32,26 C
14/04 0403 97396-3 ASSOC. PAIS E

14/04/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 41.401 853,88 D
748 0737 043617654000171 M M FERREIRA
14/04/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 821,62 C 0,00C
2710412022 0000 00000 999SALDO 0,00C
OBSERVAGOES:

Transacgdo efetuada com sucesso por: 1D569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI.

et 1 et irmemtn oy v hrfanf_anioantnatendimentofindex.html?v=2.3.55#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb



27/04/2022 14:41 Banco do Brasil

g (G331271432148889018
1l Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 27/04/2022 14:41:00
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 30216-3 APAE A P A E VIDEIRA
Més/ano referéncia MARCO/2022
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
25/02/2022 SALDO ANTERIOR 0,00
30/03/2022  APLICAGAO 7.044,00 1.815,367632 3,880205791 1.815,367632
31/03/2022 SALDO ATUAL 7.046,48 1.815,367632 1.815,367632

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 7.044,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 2,48
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10F (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 2,48
SALDO ATUAL = 7.046,48
Valor da Ceta
25/02/2022 3,853301513
31/03/2022 3,881569785

Rentabilidade
No més 0,7336

No ano 1,9039
Uliimos 12 meses 4,4082

Transagao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANLI.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

S e ot ot ribmmbandimantalinday himl?v=2 3 55#/template/~2Fconsultas~2FGF16.bb




27/04/2022 14:41 Banco do Brasil

g | (G331271432148889019
a8 i Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 27/04/2022 14:41:47
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 30216-3 APAE A P A E VIDEIRA
Més/ano referéncia ABRIL/2022
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/03/2022 SALDO ANTERIOR 7.046,48 1.815,367632
01/04/2022 RESGATE 583,00 0,37 150,240231 3,882914684 1.665,127401
Aplicagao 30/03/2022 583,00 0,37 150,240231
05/04/2022 RESGATE 1.473,40 0,09 1,63 379,638047 3,885595797 1.285,489354
Aplicagao 30/03/2022 1.473,40 0,09 1,63 379,638047
07/04/2022 RESGATE 274,00 0,03 0,41 70,580984 3,888299446 » 1.214,908370
Aplicacdo 30/03/2022 274,00 0,03 0,41 70,580984
12/04/2022 RESGATE 181,90 0,05 0,31 46,825320 3,892338598 1.168,083050
Aplicagéo 30/03/2022 181,90 0,05 0,31 46,825320
13/04/2022 RESGATE 3.716,73 1,36 6,83 956,651649 3,893705724 211,431401
Aplicagdo 30/03/2022 3.716,73 1,36 6,83 956,651649
14/04/2022 RESGATE 821,62 0,35 1,57 211,431401 3,895052123
Aplicagéo 30/03/2022 821,62 0,35 1,57 211,431401
27/04/2022 SALDO ATUAL 0,00

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 7.046,48
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 7.050,65
RENDIMENTO BRUTO (+) 17,17
IMPOSTO DE RENDA (-) 1,88

IOF (-) 11,12
RENDIMENTO LiQUIDO 417
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00

IR Estimado = 0,00

IR complementar = 0,00
|OF estimado = 0,00

Valor da Cota
31/03/2022 3,881569785

27/04/2022 3,904639999

Rentabilidade
No més 0,5943

No ano 2,5096
Ultimos 12 meses 4,9687

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projecéo para 27/04/2022 - Cota: 3,904639999

Transacéo efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimentoZ.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmI?V=2.3,55#/tempiatel~2Fconsultas~2FGF!6.bb



14/04/2022 16:47 Banco do Brasil

g (G334141645895289012

5 14/04/2022 16:47:54
- Transagoes Pendentes

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0

Conta corrente 97396-3

Creditado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Valor 32,26

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 14/04/2022 16:42:06

JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI 14/04/2022 16:47:54

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANL.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3 53#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s... 1/1



[Recchemos de KOISAS DE LOKO LTDA os produtos/servicos constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissao: 31/03/2022 - NF-c
Dest.: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - Valor Total: 215,00 N°: 000.000.728
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAOQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR g -
SERIE: 1
IDENTIFICACAO DO EMITENTE | DANFE | UEnC e oot e
Rua Brasil, 07 ESQUINA COM RUA NICOLAU CAVON de Nota Fiscal
Centro - 89560 - 144 Eletrénica CHAVE DE ACESSO
o - ) 0-ENTRADA 4222 0309 0318 0100 0199 5500 1000 0007 2815 9340 0004
Videira - SC Telefone: 4935662704 1-SAIDA
N°: 000.000.728 Consulta de autenticidade no portal nacional
SERIE: 1 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
FOLHA 1/1 site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda . 342220063704157 31/03/2022 10:37:22
TNSCRICAO ESTADUAL TNSCRICAO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO CPF/CNPI.
255463740 09.031.801/0001-99
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 31/03/2022
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
R BRASIL CORREA, 620 SALA FARROUPILHA 89560 - 000 31/03/2022
MUNICIPIO FONE/FAX UF IE HORA DA SAIDA
VIDEIRA () 3566-0742 SC 09:47:16
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRIB. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 81,34 215,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215,00
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO | DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO | NCM/SH | CSOSN | CFOP |UND| QTD | VL. UNIT. | VL. TOTAL | DESC. |VL. TOT. LIQ.| B.C. ICMS | VL.ICMS | VL. IPT | ICMS | IPI | VL. APX
24974 |BOLA GEL - Barras: 8430422971473 39264000 | 0102 | 5102 | UN 30,00 1,50 45,00 0,00 45,00 0,00 0,00 0,001 000| 0,00 21,20
28764 |CAIXA ORG.18 LTS PRETO - Barras: 39249000 | 0102 5102 | UN 3,00 15,00 45,00 0,00 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,63
7898149790240
25615 |MASSINHA DE MODELAR 34070090 | o102 | 5102 | PC 10,00 6,50 65,00 0,00 65,00 0,00 0,00 0,00 o000 000 25,70
COLORIDA C/ISOPOR 90G EL 1198BQ
- Barras: 7899949029554
24360 |PRATO FUNDO CRYSTAL AMBAR 70134900 | 0102 | 5102 | UN 10,00 4,00 40,00 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00f o0,00] 0,00 15,82
3040 - Barras: 7891240030406
19031 |CAIXA ORGANIZADORA 10 LTS 1233 | 39249000 0102 | 5102 | UN 1,00 20,00 20,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 000] 0,00 499
ERCA - Barras: 7898502712339
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO

TERMO DE COLABORACAO 01/2018 FORMA DE PAGAMENTO VIA DEPOSITO BANCO SICREDI AG:0737
CONTA:572702 PIX;09031801000199 MD-5:86B4AC932EF2D98AT9B4760F3312174B Documento emitido por ME
ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI. Permite o aproveitamento do credito de
icms no valor de R$ 0,00. Correspondente a aliquota de 0,00 %, nos termos do art. 23 da LC 123 / 2006. Val Aprox R$
81,34 Fed 44,79 Est 36,55 Fonte IBPT/empresometro.com.br D9E24F; CFOP 5102 = R$215,00; Néo ha cobranga do
Fundo Estadual de Combate & Pobreza e as Desigualdades Sociais.




12/05/2022 14:58 Portal da Nota Fiscal Eletronica

%Chave de Acesso N{;méro NF-e Versao
{ 42-2203-09.031.801/0001-99-55-001-000.000.728-159.340.000-4 728 4.00

Dados da NF-e

| Modelo  Série Numero Data de Emissio Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 728 31/03/2022 09:47:15-03:00 31/03/2022 09:47:16-03:00 215,00
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
09.031.801/0001-99 KOISAS DE LOKO LTDA 255463740 SC
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SC
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operacéao Interna 1 - Consumidor final 1 - Operacéao presencial
Emissao
Processo Versao do Processo Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte DigiSat_2.0.22010.2 1 - Normal 1 - Normal
Matureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Pagamento  Digest Value da NF-e
Venda 1 - Saida 3/h6BC7RTPOxbSgJtWw8dUERh1kA=
Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacao: producao)
Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizagao Data Inclusao AN
Autorizacdo de Uso 342220063704157 31/03/2022 as 10:37:22-03:00 31/03/2022 as 10:38:34

N

https:lfwww.nfe.fazenda.gov.brlportallconsu!taImpressao.aspx?tipoConsuIta=completa&1p=UGdVWWhFNVhKeTYxNXdOcO1thNKameSOD’&REV/'{H



N1/04/2022 16:17

Banco do Brasil

Transagdes Pendentes

(G33801160765764¢
01/04/2022 16:1°

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Bancc .
Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DVv)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagdo

Data transferéncia

“C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S A.
737 SICREDI MARIOPOLIS

572702

09.031.801/0001-99

KOISAS DE LOKO LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
40.101

215,00

0

01/04/2022

D51B95194A6BA73D

Assinada por

JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI
JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI

Transagao efetuada com sucesso.

01/04/2022 15:44:39
01/04/2022 16:17:49

Transacao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.

P e i i rpesicae ol - poates
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Recebernos de Casa do Compulader Comercie de Equipamentos Informalica Lida os produtos constantes na Nola Fiscal indicada ao lado. Destinatario: Dala de Emisséo
ASSOCIACAD DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - Rua RUA BRASIL CORREIA, 620 - FARROUPILHA - Videira/SC auo3z022] | MFe N° 0000001994

Data de Recebimento | iicagdo e Assi doR Valor Total da Nota Série 005
368.00

Centrole do Fisco

DANFE

Documento Auxiliar da E
Nota Fiscal Eletrdnica E
Saida: 1 B:' |

Entrada: 0 Chave de Acesso

Gasa do Comp Comarcio de Equip Intormeatica Ltda N 0000001934 4222 0375 2988 7700 0100 5500 5000 0019 9416 7571 9854
Outros av dom pedro Il, 57 - - centro Série 005 do idads do portai nacional da NFe

89550-000 - Videira - SC - Fone/Fax: 49 3566 0592 Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.briportal ou no site da Sefaz autorizadora
Matureza de Operagao Protocolo de Autorizagao

Venda a vista 342220063831199 - 31/03/2022 - 12:05:28

inscrigéo Estadual inscrigao Estadual Sub, Tributéria CNPJICPF

250748428 75.298.877/0001-00

Destinatéario / Remetente

NomeiRaz&o Social

ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Enderego Bairro/Distrito
Rua RUA BRASIL CORREIA, 620 - FARROUPILHA
Fone UF

SC

ccasa

90 Coirigiiaclor
TR Ty S e ’

CNPJICPF Data de Emiss@o
82.829.284/0001-98 31/03/2022
CEP Data Saidal Entrada
89560-000 31/03/2022
Inscrigdo Estadual Hora Saida/Entrada

12:00:00

Municipio
Videira
Fatura
Iw da dupiicata Venomento valuriw“ua dupficata Vencimento Vilu!iN"da duphcata Venomenio Valor ]w 4 dupkicata Vencimento Vaior | N° ¢a dugiicata Venamento vamcl
I 001 31/03/2022 368,00 ]

Calculo dos Impostos
Base de Caiculo do ICMS
0,00

Valor do Seguro

0,00 0,00
Transportador / Volumes Transportados
Razao Social Frete por Conta Cédigo ANTT
B TRANSPORTES LTDA 9-Sem Transporte J
Endereco Municipio
Rua Renato Gomes, 68 Esq. Angelo Grazziotin 540 Videira
Quantidade Espécie

Valor do ICMS Base Caic. do ICMS Subs. Valor do ICMS Subs. Valor Aprox. dos Tnib. (IBPT) Valor Total dos Produtos

130,87 368,00
Valor Deson. Valor Total da Nota

0,00 368,00

0,00
Desconto JOU‘. Desp. Acessor.

0,00

+ ’

Valor do Frete Walor do IP1

0,00 0,00

ur CNPJICPF
04.353.469/0023-70
Inscrigdo Estadual

254671659

Peso Liquido

Placa Veiculo

UF

SC

Marca Numeragao Peso Bruto

Dados dos Produtos

i csT . . ALIQ. % Vir Aprox
Céd. Prod. Descrigo dos Produtos NCMISH CSOSN CFOP| Med. Quantidade Vir. Unitaric | Vir. Desconte |  Vir. Total BC lems Vir. icms Vir. 1P oS i dos Trib.

1042 CAIXA DE SOM BLUETOOH 85271980| 0500 {5102 UN 1,0000{  134,0000 0.00 134,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 50,75

1729 CAIXA DE SOM BT 85185000

0.00 23400 0.00 0,00 0.00f 000 80.12

Dados Adicionais

informagdes Complementares Informages Adicionais do Fisco

I-DOC.EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL
1I-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE 1P

PERMITE APROVEITAMENTO CREDITO ICMS VALOR RS 19,562
CORRESPONDENTE ALIQUOTA DE 8,34%

NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123/2006.

TERMO DE COLABORACAQO 01/2018
MD5: D39789B7B3CA30BOCFBAE73A2345C0C1
Trib Aprox. R$ 68,31 Fed - R$ 62,56 Est - R$ 0,00 Mun / Fonte:IBP T/empresome 02C353




12/05/2022 15:09

Portal da Nota Fiscal Eletrénica

| Chave de Acesso VNtJ{hero NF-e
42-2203-75.298.877/0001-00-55-005-000.001.994-167.571.985-4 1994

Dados da NF-e

EMOdeio Seérie  Numero Data de Emissao

Data/Hora de Saida ou da Entrada
i

: 55 & 1994 31/03/2022 12:00:00-03:00 31/03/2022 12:00:00-03:00
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social

 75.298.877/0001-00

Casa do Computador Comercio de Equipamentos informatica Ltda

Destinatario

CNPJ
82.829.284/0001-98

Nome / Razao Social
ASSOCIACAQO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Destino da operacac Consumidor final

1 - Operagao Interna

- 1 - Consumidor final

Natureza da Operacao Tipo da Operacao

1 - Saida

Forma de Pagamento
Venda a vista

Situacado Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacao: producdo)

Eventos da NF-e Protocolo

Data Autorizacac

31/03/2022 as 12:05:28-03:00

Autorizacao de Uso

342220063831199

https:/fiwww.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=L1FmZXViTVNIcVZOYXM3b3ZRWVd4bDZXQnFhMj Ve

Versao
4.00

Valor Total da Mota Fiscal

368,00

Inscricao Estadual  UF

250748428 SC
inscricao Estadual UF
SC

Presenca do Comprador

1 - Operagao presencial

Emissao
Processo Versao do Processo Tipe de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte f-2020 1 - Normal 1 - Normal

Digest Value da NF-e
JXZhIATAZIdSP3a8r5hMel/uvd=

Data Inclusao AN

31/03/2022 as 12:06:40




01/04/2022 16:17

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta cofrente

Creditado
Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ
Nome favorecido
Finalidade

403-0
30216-:3 APAE ASSOCIACAQO DOS PAIS

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A
737 SICREDE MARIOPOLES

717986

75.298.877/0001-00
CASA DO COMPUTADOR COMERCIO DE EQUIPAME
PAGAMENTO FORNECEDORES

Ntimero documento  40.102

Valor 368,00

Destinagdo 0

Data transferéncia 01/04/2022

"C” - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacio SISBB  EF2B7282C7D5E6T7 )

Assinada por JD569505 [VONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI 01/04/2022 15:56:11
JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 01/04/2022 16:17:48

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efeluada com sUCesso por: JOB6506 SHIRLEI Z SPOLTI..
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04/04/2022 08:17

Nota Fiscal de Servigo Eletronica - Série NFS-e N° 6

VALDERI PRESTADOR DE SERVICOS
VALDERI KIRSCH - MEI

CNPJ: 43.365.625/0001-60

INTERIOR A RURAL, SN - KM LINHA BARONCELO
CEP: 89567-899 - Bairro: RURAL VIDEIRA - INTERIOR
Municipio: VIDEIRA - SC

Celular: (49) 99020222

Email: valderikirsch81786@gmail.com

Insc. Municipal: 2478200

Nuamero da NFS-e

6

Situagdo

Emitido

Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-e

Autenticidade

0183790028515096

 + Estado de Santa Catarina
2 Prefeitura Municipal de Videira

"0d|3IUNY Op SOPEP 8P COURY 8P JOPIAISS DU BINELLOINE DBIEABID WCO Opfilla '0unbas ojualunaog

" Secretaria Municipal da Fazenda Data Emissio Hora Emissio
31/03/2022 17:49:32
TOMADOR DO SERVICO
Nome Fantasia
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
Razdo Social CPF/CNPI
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98
Endereco Numero Complemento
RUA BRASIL CORREA 620
Bairro CEP Cidade - Estado
FARROUPILHA 89560-510 * VIDEIRA - SC
DESCRIGAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servico Local Prest. Aliquota Sit. Trib. VIr. Trib. Dedugdo VIr. ISSRF
711 I 8379 o - Z.OQGQ _% s 7 TI o 500,00 - q,GO ] o __01_0_0,_
Descrigdo do Servigo:
Termo de colaboragio 01/2018
2 dias de servigo jardinagem e conserto de telhado
Base de Calculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
500,00 SIMEI 0,00 0,00 500,00 500,00
IR INSS CSLL COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descrigdo dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03

711 - Decoragédo e jardinagem, inclusive corte e poda de arvores.

Legenda do local da prestagdo do servigo
8379 - VIDEIRA - SC

Qutras Informagdes
Tl - Tributada integralmente.

Documento Emitido por Microempreendedor Individual optante do SIMEI.
N3o gera direito a crédito fiscal de IP1

(711) Servigo Tributado no municipio do prestador. .

Autorizagdo para emissdo de Nota Fiscal de Servigo Eletronica: 559/2021 de 16/11/2021.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 25/04/2022.

A veracidade das informagoes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.videira.sc.gov.br .

Valor aproximado dos tributos: Federais RS 67,25 (13.4500%), Estaduais RS 0,00 (0.0000%), Municipais RS 16,55 (3.3100%), com base na Lei 12.741/2012
e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.

htips:/fwww.nfs-e.net/datacenter/include/nfw/nfw_imprime_notas.php?open=true&codauten=0183790028515096&cidade_base=8379&PHPSESS... 1/1



05/04/2022 10:18 Banco do Brasil

2

(G332051015542448018

Transagdes Pendentes 05/04/2022 10:18:59

rm

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinacao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticacdo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
796 VIDEIRA

13000833313

776.583.619-68

VALDERI KIRSCH

PAGAMENTO FORNECEDORES
40.501

500,00

0

05/04/2022

6E0BEEGBE1FC50A4

Assinada por

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI

Transacgao efetuada com sucesso.

05/04/2022 10:12:31
05/04/2022 10:18:59

Transacao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI.
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(RECEBEMOS DE SILVIA COMERCIO DE COSMETICOS LTDA ME 05 PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSAO: 01/04/2022 14:43 VALOR 93,40 DESTINATARIO ASSOCIACAQ NF-¢
DI PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE (2026) - RUA BRASIL CORREA 620, FARROUPILEIA, 89560-000 - VIDEIRA-SC
N°000.000.401
DATA DE RECEBIMENTO IDENT!F!CACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR ES
SERIE: 1
DANFE CONTROLE DO FISCO
SILVIA COMERCIO DE R
COSMETICOS LTDA ME DENGEAFISCAL
ELETRONICA
0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
S Gaisingde Noveriioo 254 G [1] 4222 0404 8814 2600 0152 5500 1000 0004 0113 4259 5917
5 5
— N° 000.000.401
VIDEIRA - SC SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
CEP: 89560-000 FONE: (0xx49)3566-6460 FOLHA 1/ 1 saninR
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda mercadorias de terceiros 342220065086945 EM 01/04/2022 AS 14:49
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPI/ CPF
254341241 04.881.426/0001-52
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAQ ‘]
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE (2026) 82.829.284/0001-98 01/04/2022 14:43J
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREA 620 FARROUPILHA 89560-000 01/04/2022
.
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
VIDEIRA (0xx49)3566-0742 SC 14:43
FATURA / DUPLICATA
001 04/04/2022 93,40
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 93,40
(VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR TOTAL DO IPIL | VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,0 0,00 0,0 0,00 0,00 38,53 93,40
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPI/ CPF
9-Sem Ocorréncia de
Transporte
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO J PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCMISH [CS0SN| CFOP| UND|  QTDE || VALOR | VALOR 500 BLALCIC] VALOR [:';\}';Oskr VALOR 'I\é:f: :0':;:\,5 Rarisl
2546 TEIMOSO GRAMPOS GRANDE PRETO N 7 96159000 0101 | 5102 | PC 1,00 13,90 13,90 0,00 0,00 0,00| 000 0,00 0,00 0,00 4,71
309023 TEIMOSO GRAMPO TEMOSO N5 C/50 PRETO 96159000 | 0400 [ 5102 | CX 1,00 590 590| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00
306801 MOOD FIXADOR AE FORTE 400ML 33053000 0102 | 5102 | UN 1,00 21,90 21,90 0,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00 9,47
Ref.: AE2600008
307185 EMBAIXADOR PO MODELADOR 5 GR 33059000/ 0102 [ 5102 | UN 1,00 19.90 19,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.61
Ref.: EMO005-1 .
302310 TRACTA BATOM LIQUIDO MATTE AMEI 05 330410001 0101 (5102 | UN 1,00 26,90 26,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00 11,63
Ref.: 52192807 il
7137 LAPIS P/OLHOS COLORIDOS 33042010| 0101 |5102 | UN 1,00 4,90 490( 0,00 0,00 0,00 000] 000000000 2,11
CALCULO DO IS3QN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSON
1906755 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
MD-5: 268fc3e84dasb78189daeT72b24700ch
Trib aprox RS 16,77 Federal e R$ 21,76 Estadual
Fonte: IBPT/empresometro.com.br SC B8217A
TERMOS DE COLABORACAO 01/2018 - PAGAMENTO TRANSFERENCIA BANCARIA BANCO UNICRED AGENCIA 1505
CONTA 444985-1 SILVIA COM COSMETICOS LTDA
Fls

Powered by Intelidata - Uniplus




18/0512322 17:40 Portal da Nota Fiscal Eletronica

[ |
;Cha\m de Acesso Nimero NF-e Versao
% 42-2204-04.881.426/0001-52-55-001-000.000.401-134.259.591-7 | 1401 14.00
Dados da NF-e
Modelo Série Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 | 401 - 01/04/2022 14:43:00-03:00 || 01/04/2022 14:43:00-03:00 93,40
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
04.881.426/0001-52 _ SILVIA COMERCIO DE COSMETICOS LTDA ME || 254341241 { SC
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual  UF
82.829.284/0001-98 ~ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE (2026) SC
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operacao Interna 1 - Consumidor final | 1-Operagéo presencial
Emissao
Processo Versao do Processo  Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte 6.9.321 ' 1 - Normal 3 1 - Normal
Natureza da Operagao Tipo da Operagéo Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
Venda mercadorias de terceiros | 1-Saida ‘ | QAMyQpM1SCDBHWb3E2x0rd//il=
Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producéo)
Eventos da NF-e Pratocolo Data Autorizagao Data Inclusdo AN
Autorizagdo de Uso 342220065086945 : 01/04/2022 as 14:49:48-03:00 | 01/04/2022 as 14:51:00

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=SndhM1pPdHh2RWJRQ3dRbmVuWnZYUFFCW



0£/64/2022 10:18

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 403-0

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinagio

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

136 CONF NAC COOP CENTRAIS UNICRED
1505 PAC VIDEIRA

4449851

04.881.426/0001-52

SILVIA COMERCIO DE COSMETICOS LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES

40.502

93,40

0

05/04/2022

BFCCBCBD9809C64D

Assinada por

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI

Transag&o efetuada com sucesso.

05/04/2022 10:14:06
05/04/2022 10:18:59

Transagao efetuada com sucesso por: JD569505 VONETE APARECIDA PAGLIARINT ZANT.
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'\:_l
DIGITAL CENTER INFORMATICA )
DIGITAL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA e =
CNPJ: 04.400.547/0001-35
RUA ANGELO GRAZZIOTIN, 120 &
CEP: 89560-280 - Bairro: MATRIZ e
Municipio: VIDEIRA - SC L
Telefone: (0) 35665466 Situacao 3
Email: Digital@digital.inf.br Emitido 3
Insc. Municipal: 184587 Insc. Estadual: 254.202.039 @
3
Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-e
Autenticidade o
Estado de Santa Catarina 0183790028548056 =
Prefeitura Municipal de Videira 3
Secretaria Municipal da Fazenda Data Emissdo Hora Emissdo (5
01/04/2022 17:46:06 .
TOMADOR DO SERVICO 5
Nome Fantasia u
ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA j
Razdo Social CPF/CNP) &
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 3
Endereco Namero Complemento E
RUA BRASIL CORREA 620 4
Bairro CEP Cidade - Estado L,i
FARROUPILHA 89560-510 VIDEIRA - SC “:
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS e
Servigo Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vir. Trib. Deducgao VIr. ISSRF
107 - 8379 2.1700 % TI 550,00 0.00{ 0,00
Descricao do Servico:
Manuten¢do em equipamentos de informatica.
Base de Célculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquﬁp :
550,00] SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 550,00 550,00
IR INSS CSLL COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Descricao dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03
107 - Suporte técnico em informdtica, inclusive instalagdo, configuracdo e manutencdo de programas de computacdo e bancos de
dados.
Legenda do local da prestacdo do servigo
8379 - VIDEIRA - SC
Outras Informacdes
Tl - Tributada integralmente.
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
N&o gera direito a crédito fiscal de IPI
(107) Servigo Tributado no municipio do prestador.
Autorizagdo para emissao de Nota Fiscal de Servico Eletrénica: 264/2013 de 22/05/2013.
A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 25/05/2022.
A veracidade das informagdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.videira.sc.gov.br .
Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 73,98 (13.4500%), Estaduais R$ 0,00 (0.0000%), Municipais R$ 18,21 (3.3100%), com base
na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.
Conforme determina a lei n? 12.741/2012: o valor aproximado de tributos incidentes sobre o preco deste servico é de
aproximadamente 16,81% Fonte IBPT
Dados para Depésito Banco Inter: 077 AG:0001-9 CC:12
572763-1 "E TERMO DE COLABORACAQ 01/2018" L N
¢ pa WO@

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido, &2 Lei.

‘TFIs.: jg




05/04.2022 10:18

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

77 BANCO INTER
1 MATRIZ

125727631

04.400.547/0001-35

DIGITAL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTD
PAGAMENTO FORNECEDORES

40.503

550,00

0

05/04/2022

AFODDEEOQ747EC57F

Assinada por

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI

Transagao efetuada com sucesso.

05/04/2022 10:15:58
05/04/2022 10:18:59

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI.
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RECEBEMOS DE DIGITAL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO ITDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

N° 000.0

DATA DE EECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-¢

00.332

SERIE: 1

DIGITAL SUPRIMENTOS PARA
ESCRITORIO ITDA

RUA ANGELO GRAZZIOTIN, 120 - - MATRIZ, Videira, SC -
CEP: 89560000 - Fone/Fax: 35665466

Fiscal Eletronica

0 - Entrada

1 - Saida 1
N° 000.000.332
SERIE: 1

Pigina 1de 1

Documento Auxiliar da Nota

CONTROLE DO FISCO

LR

CHAVE DE ACESSO

4222 0404 4005 4700 0135 5500 1000 0003 3213 0616 3807

da Sefaz Autorizadora

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site

NATUREZA DA OPERACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

5102 342220065304218 - 01/04/2022 17:41
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/ CPF
254202039 04.400.547/0001-35
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAQ
Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE Videira 82.829.284/0001-98 | 01/04/2022
ENDERECO . BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
Rua Brasil Correa, 620 - Farroupilha 89560-000 01/04/2022
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
Videira 35660742 SC 17:34
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 330,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
9 - Sem Frete
ENDERECO MUNICPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGO DESCRICI\U DO PRODUTQSERVICO NCM/SH CST | CFOP | UNID. QTD. VLR, UINIT. VLR. TOTAL BCICMS VLR. ICMS VLR.IPI '?CI‘-]\IJQS Al»Pi!Q
405 ROTEADOR WIRELESS ARCHER C6 GIGABIT 85176241 o102 [s102 | U 1,0000|  330.0000 330,00
MUMIMO TPLINK AC1200
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
184587
DADOS ADICIONAIS
lNFORMACf)ES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Dados para Depdsito Banco Inter: 077 AG:0001-9 Ceiall

572763-1 "E TERMO DE COLARORAGAO 01/2018"

Informacdes Adicionais de Interesse do Fisco: EMPRESA OPTAN

TE PELO SIMPLES NACIONAL




12/05/2022 15:12 Portal da Nota Fiscal Eletrénica

[
5 —
Chave de Acesso Nimero NF-e Versao
i | 42-2204-04.400.547/0001-35-55-001-000.000.332-130.616.380-7 332 4.00
Dados da NF-e
} Modeto Sene Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
i 55 1 332 01/04/2022 17:34:00-03:00 01/04/2022 17:34:00-03:00 330,00
Emitente
% CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
i 04.400.547/0001-35 | DIGITAL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO ITDA 254202039 SC
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Socxal Inscricao Estadual UF
82.829.284/0001-98 . Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE Videira SC
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operagao Interna 1 - Consumidor final 0 - Nao se aplica
Emissao
Processo Versao do Processo Tipo de Emissao  Finalidade
3 - pelo Confribuinte com aplicativo fornecido 4.01_sebrae_b037 1 - Normal 1 - Normal
pelo Fisco
Natureza da Operacao Tipo da Operacaoc  Forma de Digest Value da NF-e
= Pagamento .
5102 . 1 - Saida VnmNKA+kRwsbZtWAIDJHGIiAy0g=

Situacao Atual: AUTORIZADA (Amblente de autorizacdo: produgao)

Eventos da NF -8 Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN

[
|
L Autorlza(;,ao de Uso 342220065304218 01/04/2022 as 17:41:05-03:00 01/04/2022 as 17:42:17

https:/fwww.nfe.fazenda.gov.br/portal/consuitalmpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=SndhM1pPdHh2RWIzNUJMdIgwSIk2NGhQRTB6L.



05/04/2022 10:18

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Ndmero documento
Valor

Destinacao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

77 BANCO INTER
1 MATRIZ

125727631

04.400.547/0001-35

DIGITAL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTD
PAGAMENTO FORNECEDORES

40.504

330,00

0

05/04/2022

CBCFD629406F34E9

Banco do Brasil

Assinada por

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI

Transagao efetuada com sucesso.

05/04/2022 10:17:28
05/04/2022 10:18:59

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI.
o de rdiodon | o gud foi mlistibuets poile oo lllocs
Wﬁ’-ﬂ*\’%; NN e elivolin o s ool oles "'PN»#’-M(% g

furdte s odimidewdhn pisimmabhicdos con . o
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https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.53#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3Fdisponivel
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RECEBEMOS DE COMERCIAL DE ROUPAS FEITAS PARISOTTO LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA | VALOR NOTA NF-¢
AC LADO RS 274,00
0,
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO Ne: 000.000.618
/ 7 APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEI SERIE : 1

LTDA - ME

R XV DE NOVEMBRO, 472
CENTRO

Videira
sC

CEP: 89560000
TELEFONE: 4935661200
E-MATL:

COMERCIAL DE ROUPAS FEITAS PARISOTTO

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA

0- Entrada'II

CHAVE DE ACESSO

4222 0483 4000 9300 0179 5500 1000 0006 1810 0062 6360

1 - Saida

N°  000.000.618
SERIE : 1
FOLHA: 1del

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadera

NATUREZA DA OPERACAO

VENDA DE MERCADORIA ADQ. OU REC. DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
342220069469982 - 07/04/2022 15:30:23

INSCRIGAQ ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
250591243 83.400.093/0001-79
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAQ SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
APAE - ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIL 82.829.284/0001-98 107/04/2022
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP IDATA DE SAIDA/ENTRADA
RUA BRASIL CORREA, 620 FARROUPILHA 89560-510 [07/04/2022
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL  [HORA DE SAIDA
Videira (49) 3566-0742 SC 15:30:25
FATURA
Niimero Data Veto  Valor
001 07/05/2022 274,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 365,33
VALOR DO FRETE  |VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 91,33 0,00 0,00 112,66 274,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEIC | UF CNPJ/CPF
O MESMO 0 - Rem.
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
Videira SC
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 0 0 0 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
ey DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NEM-esosn| crop | uwm. | guanT. VALOR VRIDR B.CALC, 10MS | VALOR 1oMs [vaLoR p1 | ALIQUOTAS VALOR APROX
PROD. SH UNITARIO TOTAL CMS IPI DOS TRIBUTOS
1414 TECIDO FELTRO STA FE/ 54076100 |0 102 5102 MT 3,6500 22,9900 83,91 0,00 0,00 0,00 000 | 000 25,80
DISPARADA C1724
106875 VISCOLYCRA FLORENCA R 229 54078200 |0 102 5102] MT 2,0000 44,9800 9,96 0,00 0.00 0,00 000 | 000 27,66
3373
107726 PELE DE URSO 1,50M DISPARADA R | 60019200 |0 102| 5102| MT 0,1000 66.6600 6,67 0,00 0,00 0,00 000 | 000 2,05
5458 C4999
105461 PASSA FITA MARGARIDA C/10M 58101000 |0 102{ 5102| UN 4,0000 11,9900 47,96 0,00 0,00 0,00 000 | 000 15,08
C899
98174 FITA BORDADA JANON R 572 C1498 | 61032200 |0 102 5102{ PC 1,0000 19,9800 19,98 0,00 0,00 0,00 0,00 | 000 6,14
1146 FITA MARILDA NOVO 61032200 |0 102 5102{ PC 1,0000 13,2000 13,20 0,00 0,00 0,00 000 | 000 406
1154 FITA MARILDA M 61032200 |0 102 5102] PC 1,0000 8,9900 899 0,00 0,00 0,00 000 | 000 2,76
107726 PELE DE URSO 1,50M DISPARADA R | 60019200 {0 102{ 5102 MT 1.0000 66,6600 66,66 0,00 0,00 0,00 000 | 000 20,50
5458 C4999
105315 BRIM LEVE FLORENCA R60 /82 52083200 |0 102] 5102| MT 0,6000 46,6600 28,00 0,00 0,00 0,00 000 | 000 8,61
C3499
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
- Valor Aprox. Impostos: R§ 112.66 Fonte: IBPT. - TERMO DE COLABORAC
AO DE N.° 01/2018. PAGAMENTO ATRAVES DE DEPOSITO/TRANSFERENCIA PARA:
BANCO DO BRASIL, AG. 0403-0, CONTA 17.022-4 EM NOME DO EMITENTE.
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL VOLTE SEMPRE v
O O
Q Vs
p——7

. %4

Fls.:



12/05/2022 15:13

[ |
Chave de Acesso Namero NF-e Versao
% 42-2204-83.400.093/0001-79-55-001-000.000.618-100.062.636-0 618 4.00
Dados da NF-e
| Modelo Serie Nimero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
%' 55 1 618 07/04/2022 15:30:25-02:00 07/04/2022 15:30:25-02:00 274,00
1 —— : .
Emitente
| CNPJ Neme / Razao Social thscricao Estadual UF
83.400.093/0001-79 COMERCIAL DE ROUPAS FEITAS PARISOTTO LTDA - ME 250591243 SC
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social inscricao Estadual  UF
82.829.284/0001-98  APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDE! sC
Destino da operacao  Consumidor final Presenca do Comprador
L 1- Operacgao Interna 1 - Consumidor final 1 - Operacgéao presencial

Emissao
Processo Versao do Tipo de Emissao
P 0
i 0 - com aplicativo do Contribuinte ;;Bess 1 - Normal
Natureza da Operagao Tipo da Forma de
a P.
VENDA DE MERCADORIA ADQ. OU REC. DE | OP¢'263° AftmEae

' TERCEIROS - 1- Saida

Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producio)

i Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao

|| Autorizacso de Uso 342220069469982
L .

07/04/2022 as 15:30:23-03:00

hitps://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=T0ZKc09zdONOQWZid3JUZnpOc0ZHLO84S Tdw

Portal da Nota Fiscal Eletrénica

Finalidade

1 - Normal

Digest Value da NF-e
hOwSdGNgVYPVOPSMzBns/ZmRDDw= |

Data Inclusao AN

07/04/2022 as 15:31:36




07/04/2022 16:00 Banco do Brasil

g G336071554686724012
Transagdes Pendentes 07/04/2022 16:00:22

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome C R FEITAS PARISOTTO LTDA
Agéncia 403-0

Conta corrente 17022-4

Valor 274,00

Destinacdo 0

Data Nesta data

Assinada por JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI 07/04/2022 15:58:52

JD568506 SHIRLEI Z SPOLTI 07/04/2022 16:00:22

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.
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RECEBEMOS DE ORMEG COMERCIO OE PECAS E SERVICOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES MA NOTA FISCAL INDICADA AG LADO

NF-e
DATA DE RECEBIMENTO }CERTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEREDOR DATA: 87/04/2022 - VALOR: 112,00 NQ 009-%7.187
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Série 601

IR

CHAVE DE ACESSO

Ormeg @ - ENTRADA 4222 9412 8223 7480 8197 5506 1600 0071 8719 0800 9585

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica

DANFE |

1 - SAIDA
nsulta de autenticidade no por nacional da Nf-e
ORMEG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA NS 609.007.187
ormeg2@gmail.com L. ° wwn, nfe.fazenda.gov,br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
AV. DOM PEDRO II, 383 - CENTRO Série @01 PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
CEP: 89560-800 - VIDEIRA/SC - (49)3566-3946 Folha 1 / 1 342220069627399 - 7/04/2022 17:21:06

MATUREZA DE OPERACAC

VENDA DE MERCADORIAS

INSCRICAQ ESTADUAL INS. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO NP

256105227 12.022.374/0081-97

NOME / RAZAO SGCIAL NP DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 107/04/2022
ENDERECO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
RUA BRASIL CORREA, 6280 - FARROUPILHA 89560-510|07/04/2022

MUNICIPIO FONE/FAX UF JINSCRICAO ESTADUAL |[HORA DA SAIDA

VIDEIRA SC 17:21:00

Dup.: @01 - @7/94/2022 - 112,80

REMETENTE

DESTINATARIO /

FATURA

PPN BASE DE CALCULO DO ICMS JVALOR DO ICMS BASE CALC. DO ICMS SUBS. |VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO |VALOR APROX. DOS TRIB.(IBPT) |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
o
o% 0,00 9,00 0,08 9,00 9,00 112,20
I=EHVALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS |VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
=5
M 0,00 9,00 0,00 2,00 0,0e 112,00
R RAZAO SOCTAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT |PLACA DO VEICULO JUF [cne3d
=
gé ASSOCIACAQO DE PAIS £ AMIGOS DOS EXCEPCI|1 - DESTINATARIO 82.829.284/0001-98
St~ ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
w o
#-1RUA BRASIL CORREA, 620 VIDEIRA SE
2 g QUANT IDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
£ 1 9,000 9,000
DADOS DOS PRODUTOS
. x ' VALOR . VALOR | BASE CALC VALOR VALOR | ALIQ | ALIQ
CODIGO | DESCRICAO DOS PRODUTOS E SERVICOS HCM CSOSN| CFOP ¢ UND [QUANTIDADE| ,orosoro | VALOR TOTAL f oo ToMS TCMS T 1cMs | 1PT
15838 |BALANCA DE BANHEIRO 186KG DIGITAL | 84231898 | e1e2 | siez| PC 1,080{ 112,60000 112,08 2,80 2,00 2,00 Q,08| @,08( °,00
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADC AO FISCO
Bl Empresa Optante pelo Simples Nacional ag 3037 conta 89559
i
4
=
g
L
g
w
g < - Vip
=S
g QV 6‘4»

5



12/05/2022 15:16 Portal da Nota Fiscal Eletrdnica

e
;Chave de Acesso Namero NF-e Versdo
g 42-2204-12.022.374/0001-97-55-001-000.007.187-190.000.958-5 7187 4.00
Dados da NF-e
Modelo Sene Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 7187 | 07/04/2022 17:21:00-03:00 07/04/2022 17:21:00-03:00 112,00
Emitente
CNPJ Nome / Razao Soc:al Inscricao Estadual UF
12.022.374/0001-97 ORMEG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA 256105227 SC
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SC
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operacgéo Interna 1 - Consumidor final 1 - Operacéao presencial
Emisséao
Processo Versao do Processo  Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte 005b 1 - Normal 1- Normal
Natureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Pagamento  Digest Value da NF-e
VENDA DE MERCADORIAS 1 - Saida szTMTCVIZsbwVzKWf1+0iQyChZg=

Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambtente de autorizacao: producao}

i Eventos da NF-e Protocolo Data Autorxzacao Data Inclusao AN
i
I
[

Autorizagao de Uso ' 342220069627399 07/04/2022 &s 17:21:06-03:00 07/04/2022 as 17:22:18

https://www.nfe.fazenda.gov.brlportaf/consultalmpressao.aspx?tipoConsu!ta=completa&|p=WUhGanTTiQkWTUyamSyaOINQmZUNnU4



12/C-4/2022 14:31

2|

Banco do Brasil

Transagdes Pendentes

(G336121422158277026
12/04/2022 14:31:26

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
‘Agéncia 403-0

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

756 BANCO SICOOB S.A.
3037 SICOOB/SC VIDEIRA

89559

12.022.374/0001-97

ORMEG COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES

41.201

112,00

0

12/04/2022

94223215F9009D09

Assinada por

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZAN|

Transagao efetuada com sucesso.

12/04/2022 13:58:14
12/04/2022 14:31:26

Transag&o efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI.
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AUNRUNLCUCUANRIA JIVARN L/ LIPS YR LAY 1Y A v A i e e —
Documento Auxiliar da
RUA NICOLAU CAVON, 160 Nota Fiscal Eletrénica
CENTRO - CEP: 89560-136, 0 -ENTRADA ||| II " ||I|I |||||| I “ ||“||| “N ”I | | || 'II | Im
A ﬁ Ae’i':'F‘ 5 VIDEIRA (SC) 1-SAIDA CHAVE DE ACESSO DA NF-E CONSULTA NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR
g FONE (FIXO): (49) 3566 2281 N°: 000.042.775 42-22.04-09.342-336/0001-07-55-001-000.042.775-195.239.527.7
SERIE: 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NFe
Pagina: 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS 342220070402231 08/04/2022 14:55:45
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
255.555.261 109.342.336/0001-07 _
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE VIDEIRA 82.829.284/0001-98 08/04/2022
ENDEREGO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREA, 620, CAIXA POSTAL 295 FARROUPILHA 89560-510 08/04/2022
MUNICIPIO FONE (FI1XO) UF INSCRICAOQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
VIDEIRA (8C) (49) 3566 0742 SC | ISENTO 14:55:07
FATURA (Duplicata / Vencimento / Valor) | COND: 1X | TOTAL PARCELAS: 69,90
0000427751 08/0572022 69,90
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
69,90 11,29 0,00 0,00 20,69 69,90
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IF1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69,90
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPI/CPF
[ 0-EMITENTE
ENDEREGO MUNICIPIO ‘UF {mscmcﬁo ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA jN’UMERACRD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
101,00 | 0 0,000 0,000
PARCS BOPROPUTQ./ SERVICO.
ct'JDIGo| DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVIGO | NCM/SH | CST | CFOP |UNIDADE| QUANTIDADE| VLR UNrrAmo] VLRTOTAL| BCICMS| VLRICMS|  VLRIPI Jcmsl 1Pl
003930 | SEMENTE GIRASSOL MIUDO KG 12060090 | 000 | 5102 KG 1,000 11,9000 11,90 11,90 143 0,00 12,00 0,00
Trib. aprox. R$ Fed. 1,60 Est. 143 FonteBPT | I SR I S I T PO I, I (T | | I —
017265 | CORDA SISAL 6 MM MTS 56072900 | 000 | 5102 MT 100,000 0,5800 58,00 58,00 9,86 0,00 17,00 0,00
Trib. aprox. R$ Fed. 7,80 Est. 9,86 Fonte IBPT_A _ _I ___________________ L | L L _
CALCULO DO ISSQN - ) B
INSCRICAQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS ) ]BASE’DE CALCULO DO ISSQN ~ | VALORTOTAL DO ISSQN ' )
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS 047001
INFORMAGOES COMPLEMENTARES. RESERVADO AO FISCO

COLABORAGAO 01/2018 MD5: 8bcec3a350557637c6de0560b5f41b12  Trib. aprox. R$ Fed. 9,40 Est. 11,29 Fontc IBPT




12/05/2022 15:17 Portal da Nota Fiscal Eletronica

Chave de Acesso Namero NF-e Versao
| 42-2204-09.342.336/0001-07-55-001-000.042.775-195.239.527-7 42775 4.00
Dados da NF-e
| Modelo Série Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
E 55 1 42775  08/04/2022 14:55:07-03:00 08/04/2022 14:55:07-03:00 69,90
H - - - — N - . s
Emitente
f CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
i
% 09.342.336/0001-07 AGROPECUARIA SMR LTDA ME 255555261 SC
e — - e ———— — ;
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual  UF
| 82.829.284/0001-98 | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE VIDE! SC |
Destino da operacao  Consumidor final Presenca do Comprador ‘
| 1-Operaggo Interna = 1 - Consumidor final 1 - Operacéao presencial
Emissao
Processo Versao do Tipo de Emissao  Finalidade
S - Processo
0 - com aplicativo do Contribuinte 1 - Normal 1 - Normal
CHERP
3.10.32.69
Natureza da Operacao Tipo da Forma de Digest Value da NF-e
o} a P t
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU i i —_— AXJQ7IgM7ZYSImRAYnr/pshc5nA=
RECEBIDA DE TERCEIROS 1- Saida
Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producao)
Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data inclusao AN
Autorizagao de Uso 342220070402231 08/04/2022 as 14:55:45-03:00 08/04/2022 as 14:56:56




12/04/2022 14:42 Banco do Brasil

g (G336121436206286012

12/04/2022 14:42:19
| Transacdes Pendentes

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome AGROPECUARIA SMR LTDA ME
Agéncia 403-0

Conta corrente 32597-X

Valor 69,90

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARIN| ZANI 12/04/2022 14:41:14

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 12/04/2022 14:42:19

Transagéo efetuada com sucesso.
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NF-e
N.° 000.006.014

01

P

SERIE

produtos/servicos constantes da NFe indicada

COMERCIO DE MARMORES E GRANITOS EIRELI os

cebemos de SANTA TEREZA
ho lado. Emissdo: 13/04/2022 Dest/Rem: ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Total R$: 190,00

2

DENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAQ DO EMITENTE ” - U>Z—Hm
SANTA TEREZA COMERCIO DE MARMORES E GRANITOS a
Documento Auxiliar da Nota
m—mm_l_ Fiscal Eletrénica
ALBERTO REICHERT 1567,
DOIS PINHEIROS - CEP 89560-310 m i mnmu_wwcb, SHAVEIDE ACERRE
VIDEIRA - SC 4222 0402 3683 0200 0142 5500 1000 0060 1419 3174 8592
FONE: (49) 3566-7300 / (49) 3633-2025 N.° 000.006.014 - :
EMAIL: santatereza@santaterezamg.com.br SERIE 01 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
SITE: www.santaterezamg.com.br FOLHA 1/2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA INDUSTRIALIZADA 342220073704209 13/04/2022 14:30:58
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
253545315 02.368.302/0001-42
m NOME/RAZAD wOO_Wr CNPJ / CPF DATAEMISSAC
2 E| ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 13/04/2022
_m m ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATADA SAIDA
= L RUA BRASIL CORREA 620 FARROUPILHA 89560-510 13/04/2022
“ “ MUNICIPIO UF FONE FONE ADICIONAL INCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
& | VIDEIRA SC | 49 3566-0742

[ NUMERO DA FATURA VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR RECEBIDO DE ENTRADA VALOR LiQUIDO

= 006014 190,00 2,00 0,00 190,00
DUPLICATAS
006014 -01 20/04/2022 190,00
w BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DC ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
g2 obo_ 0,00 0,00 0,00 192,00
w _m VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DE DESCONTO TOTAL QOUTRAS DESP. ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
gF 0,00 0,00 _ 2,00 0,00 0,00 190,00
i NOME/RAZAD SOCIAL : z FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ICPF
2 .| SANTA TEREZA COMERCIO DE MARMORES E GRANITOS LTDA 1-FOB _ _ 02.368.302/0001-42
- m ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAQ ESTADUAL
& 2| R ALBERTO REICHERT 1567 VIDEIRA SC 253545315
W F | QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
E 0,64 _ _ 0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS

cODIGO DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVIGO ncmisH % mva|  VALOR lesosy| crop |unib|  auant VALOR | VALOR | \p( o ToTAL [PASE DE CALC] VALOR | VALOR | ALIQUOTA %

" ST " UNITARIO DESC. ICMS ICNS 1Pl IcMS Pl
000127 ICINZA ANDORINHA 25161200 o] 0,0000 0102 | 5101 | M2 0,64 300,00 2,00 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

DE 3,24%, NOS TERMOS DO ARTIGO 23 DA LC 123.
TERMO DE COLABORAGAO 01/2018
Dados bancarios para pagamento via transferencia ou pix

pix: 02.368.302/0001-42
Banco do Brasil: Agéncia 0403-0 - Conta corrente 19076-4

Aos clientes sem e-mail, os xml estaro disponibilizados sempre que solicitados ; o
COD./NOME FANTASIA: 000321 - APAE VIDEIRA;PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R$ 6,15; CORRESPONDENTE A ALIQUOTA

Val. Aprox. Tributos RS 47,22, Estadual R$ 32,30(17,00%);Federal R$ 14,92(7,85%). Fonte: IBPT.

RESERVADO AQ FISCO

METASIS VERSAO 4.0 - DATA E HORA DA IMPRESSAO - 13/04/2022 14:31:01




: 01

NF-e
N.° 000.006.014

SERIE

190,00

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE U>z —Hm
SANTA TEREZA COMERCIO DE MARMORES E GRANITOS A
Documento Auxiliar da Nota
m_xm_l_ Fiscal Eletrénica
ALBERTO REICHERT 1567,
DOIS PINHEIROS - GEP 89560-310 w ) mnﬂuﬂg RN R
VIDEIRA - SC 4222 0402 3683 0200 0142 5500 1000 0060 1419 3174 8592
FONE: (49) 3566-7300 / (49) 3533-2025 N.° 000.006.014 — .
EMAIL: santatereza@santaterezamg.com.br SERIE 01 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

SITE: www.santaterezamg.com.br FOLHA 2/2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE >E«O_~_N>n>0 DE USO
VENDA DE MERCADORIA INDUSTRIALIZADA 342220073704209 13/04/2022 14:30:58
INSCRICAO ESTADUAL _zmnm_n>0 ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
253545315 02.368.302/0001-42

CONTINUAGAO DOS DADOS ADICIONAIS

Encaminhar o comprovante para o WhatsApp (49) 9.8409-0901

DENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Recebemos de SANTA TEREZA COMERCIO DE MARMORES E GRANITOS EIRELI os produtos/servigos constantes da NFe indicada

Ao lado. Emissdo: 13/04/2022 Dest/Rem: ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Total R$

DATA DE RECEBIMENTO

METASIS VERSAQ 4.0 - DATA E HORA DA IMPRESSAO - 13/04/2022 14:31:01




12/05/2022 15:18 Portal da Nota Fiscal Eletronica

[ |
;Chave de Acesso Namero NF-e Versao
l 42—2204 02.368.302/0001-42-55-001-000.006.014-193.174.859-2 6014 4.00
Dados da NF-e
% Mcdelo Serle Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
! 55 1 6014 13/04/2022 00:00:00-03:00 13/04/2022 00:00:00-03:00 190,00
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual — UF
02.368.302/0001-42 = SANTA TEREZA COMERCIO DE MARMORES E GRANITOS EIREL} 253545315 SC
Destinatéario
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SC
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador
1- Operagao Interna 1 - Consumidor final 0 - N&o se aplica
Emissao
Processo Versao do Processo Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte 4.0.0.0 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operacdo Tipo da Operacao  Forma de Pagamento Digest Value da NF-e

E VENDA DE MERCADORIA INDUSTRIALIZADA 1 - Saida zQDxI6bPpwwIGIxqjluSyYZ680A=

Situacado Atual: AUTORIZADA (Amblente de autorizacdo: producao)

— S R
i Eventos da Nf— -e Protecolo Data Autorizacao Data Inclusao AN
J
i
[

Autorlzagao de Uso 342220073704209 13/04/2022 as 14:30:58-03:00 13/04/2022 as 14:32:08

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=MUQ2ZUhzZ11Cd TdIbGtidE5JZE. 1ZXg3U



13/04/2022 16:42 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0
Conta correntz 30216-3
Creditado
Nome STA TEREZA COM MARMORES
Agéncia 403-0
Conta corrente 19076-4
Valor 190,00
Destinagéo 0
Data Nesta data
Assinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI

13/04/2022 16:21:06

JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI 13/04/2022 16:43:10

Transagéo efetuada com sucesso,

Transag&o efetuada com sucesso por: JD569505 [VONETE ﬁPARECIDA PAGLIARINI ZANI.
2 ']
\Q ,d.Q‘ AJ@Q%\UL‘__’ M ‘ _‘ () § R f} - (
Dzle RS Ok %.éfwh«\ Lo,
~ F; e} "y .

o 2 )P'”b’t‘%" e B g
Prisomimbin O il bl Jos

dede, phor MP&UWV\J»@AL,
peeoSlniouns . Sivaenn oo

o o fondir, vitindy ooy e A8 el

e racb B o “‘%-W}mw-
e -)"L&'Q’JB““UI(” VA4 J\%Ebtq%ﬂ&@% - ﬁﬁ/w()Lﬂ—v&n/éQMj




Recebemos de POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES LTDA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.
Emissdo: 13/04/2022 Dest/Reme: ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE VDA Valor Total: 332,67

NF-e
N°000.027.232

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 002

LTDA

CEP: 89560-000

Fone: (49)3566-0933
xpert v3.5 - xpert.com.br

POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES

R: SAUL BRANDALISE, 1610 - DOIS PINHEIROS - VIDEIRA - SC{ | - sAiDA

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletr6nica

MM

0 - ENTRADA EI

CHAVE DE ACESSO

4222 0404 0466 1300 0110 5500 2000 0272 3216 0224 7994

N° 000.027.232
SERIE 002
FOLHA 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

Prestacao Registrada em ECF

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

342220073488577

INSCRIGAO ESTADUAL

254103316

INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CNPJ

04.046.613/0001-10

DESTINATARIO / REMETENTE

nadiapae@ videira.com.br REQUIS
ECF: 2D nro: 003: 616569

ICAO:

Trib. Aprox.: R$: 39,59 (Fad), R$ 83,50 (Est), RS 0,00 (Mun) - Fonte: IBPT/empre - 0EBB1B
TERMO DE COLABORACAO - 01/2018
BCICMSST: 286,54 VLICMSST: 71,63
PLACA: MJZ3232 KM: 80575 VEICULO: DOBLO FROTA: MEDIA: 27,89
FORMA PAGAMENTO: DINHEIROREQUISICAO:
OBS COMPROVANTE:nadiapae@formatto.com.br

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAQ
ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALIS - APAE DE VDA 82.829.284/0001-98 13/04/2022
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA, BRASIL CORREA, 620 FAROUPILHA 89560-000 13/04/2022
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRIGAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
VIDEIRA SC | (49)3566-0742 11:03:04
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULODOICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 123,09 (37,00 %) 332,67
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IF1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 332,67
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAQ ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO — . . s VALOR % VALOR BASE DE VALOR VALOR ALIQ. %
POIITE DESCRICAO DO PRODUTO / SERVIGO NCM/SH | CST | CFOP [UNID.| QTDE. UNITARIO | DESCONTO | Liqumo | cALc.icws | 1owms o o
320102001 |GASOLINA ORIGINAL COMUM 27101259 | 060 | 35929 | LT 49,66 6,699 0,00 332,67 0,00 0,00 0,00| 0,00 | 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

.3"

o —

(c)1993-2022 xpert v3.5 - xpert.com.br

DATA E HORA DA IMPRESS;\O:Q/ZUZZ 1 [;ir%—/
\°.



12/05/2022 15:19

EChave de Acesso Nimero NF-e
l 42-2204-04.046.613/0001-10-55-002-000.027.232-160.224.799-4 27232

Dados da NF-e

Modelo Série Numero Data de Emissao

i 55 2 27232 13/04/2022 11:03:04-03:00 13/04/2022 11:03:04-03:00
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social

04.046.613/0001-10

POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES LTDA

Destinatario

Nome / Razao Social

CNPJ
82.829.284/0001-98

Destino da operacao Consumidor final

1 - Consumidor final

- Operacao Interna

Emissao

Processo

Versao do Processo Tipo de Emissao

3512

0 - com apilicativo do Contribuinte 1 - Normal

Tipo da Operacao Forma de Pagamento
1 - Saida

Natureza da Operacao

Prestacao Registrada em ECF

Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacao: producao)

Eventos da NF-e

Protocolo Data Autorizacao

Autorizacdo de Uso

342220073488577

13/04/2022 as 11:03:21-03:00

https://www.nfe fazenda.gov.br/portal/consultaimpressao .aspx?tipoConsulta=completa&lp=SndhM1pPdHh2RVkzRGpKaE4ydmEVWENRZKdIYUS. ..

Data/Hora de Saida ou da Entrada

Portal da Nota Fiscal Eletrénica

Versao
4.00

Valor Total da Mota Fiscal

332,67
Inscricao Estadual UF
254103316 SC

-

inscricao Estadual UF

- ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE VDA SC

Presenca do Comprador

1 - Operagéo presencial

Finalidade

1 - Normal

Digest Value da NF-e
VIJ9jJR+hB28j3uwQnrNKIRY +mw=

Data Inclusao AN

13/04/2022 as 11:04:33

17



13/04/2022 16:42 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

Ageéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome POSTO DOIS PINHEIROS

Agéncia 403-0

Conta corrente 27700-2

Valor 332,67

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 13/04/2022 16:22:52

JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI 13/04/2022 16:43:10

Transagéo efetuada com sucesso,

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI.
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Recebemos de MERCADO BONIMIX LTDA os produtos/servigos constantes da NFe indicada ao lado . NF-e
Emissao:12/04/2022 15:03:20 Dest/Rem:ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI Total:451,66 N°: 000.004.177
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR : =EESEs
SERIE 001
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE D E T
MERCADO BONIMIX LTDA Documesito: Aeliar da
() (84 swnesmarcsss RUA FARROUPILHA 828 Nota fiscal Eletronica [~ e hE AcEss0
m ’n ,box R e X 0- ENTRADA l 4222 0478 8625 8800 0180 5500 1000 0041 7711 0277 1463
l ALAT 1 - SAIDA — :
ﬂ:—”—__b FONE (40) 2566-3680 N 000.004.177 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
& supsmiercadomintboxiggmei com SERIE 001-FOLHA 1/1 | www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EM 342220072733392  12/04/2022  15:03:30
INSCRICAO ESTADUAL |INSCR1¢A0 ESTADUAL DOS SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
251172538 78.862.588/0001-80
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAQ
ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI 82.829.284/0001-98 12/04/2022
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DE SAIDA
RUA RUA BRASIL CORREA 620, S/N FARROUPILHA 89560-000 12/04/2022
MUNICIPIO JFON‘E,’FAX }ESTADO |1Nsc1ucA0 ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA (49)3566-0742 SC 15:03:32
CALCULO DO IMPOSTO
BASEDE CALCULOICMS  [VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST |VALOR DO ICMS ST VALOR APROX.TRIBUTOS |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
451.66 79.31 0,00 0,00 125,95(27.89%) 451,66
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 451,66
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA ANTT —|PLACA DO VEICULO |UF CNPJ/CPF
0-EMITENTE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
54 0.000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CcODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |CST|CFOPIUND{QUANT. |[VALOR |VALOR |VALOR |B.CALC |VALOR |VALOR[ALIQALI(
UNIT. _ |TOTAL |DESC. _ |ICMS ICMS IP1 ICMS|IPT
16203 [FOSFORO FIAT LUX COZ FORTES 200 PAL 36050000 [000 [5929 | UN 2,000 4,49 8,98 0,00 8.98 155]  0,00]17,00] 0,00
32951 |PILHA ENERGIZER MAX AA2 85061019 [000 [5929 | UN 5,000 899 44,95 0,00 44,95 764] _ 0,00[17,00] 0,00
9821|CERA LIQ BRILHO FACIL INCOLOR 7 1UN 34052000 [000 [5929 | UN 4,000 12,89 51,56 0,00 51,56 8.77] _ 0,00]17,00] 0,00
43732|RODO DE ESPUMA PASSA CERA SENDOR 56039000 [000 |5929 | UN 1,000 13,69 13,69 0,00 13,69 233 _ 0,00[17.00] 0,00
44931 VEJA MULTIUSO CAMP 10% DESC 500ML 34025000 [000 [5929 | UN 2,000 5,69 11,38 0,00 11,38 193]  0,00[17.00] 0,00
39940 VEJA MULTISO ORIGI L500P400ML 34023910 [000 [5929 | UN 2,000 5,69 11,38 0,00 11,38 193] 0,00]17.00] 0,00
14975 ESPONJAS BETANIN ESFREBOM COM 4 68053000 [000 [5929 | UN 000 5,20 529 0,00 5,29 090 0.00]17.00] 0,00
43733|RODO DE ESPUMA LIMPA TUDO SENDOR 96039000 [000 [5929 | UN 000 14,89 14,89 0,00 14,89 2,53 0,00[17.00] 0,00
16932|DET PO OMO LV 1,6KG PG 1,450KG LAYV 34025000 [000 [5929 | UN 2,000 17,99 35,98 0,00 3598 6,12] _ 0,00]17,00] 0,00
47811 SAPOLIO RADIUM LIQUIDO LAVANDA 250M 34054000 [000 [5929 | UN 000 7,49 749 0,00 749 27| 0,00{17,00[ 0,00
42110| SAPOLIO RADIUM CREM CLAS L300P250 34054000 [000 [5929 | UN 2,000 7,49 14,98 0,00 14,98 2,55 0,00[17,00] 0,00
9821| CERA LIQ BRILHO FACIL INCOLOR 7 IUN 34052000 [000 [5929 | UN 4,000 12,89 51,56 0,00 51,56 77| 0,00[17.00] 0,00
13133 |DESENGORDURA UAU LAVANDA 500ML TUN 34025000 [000 [5929 | UN 4,000 4,69 18,76 0,00 76 3.19] 0,00/ 17.00] 0,00]
20139 MARGARINA SOYA LANCHE C/SAL 1KG 15171000 [000 [5929 | Ut 000 11,99 11,99 0,00 99 144 0,00]12.00] 0,00
42200 SABAO PO TIXAN YPE PRIMAVERA 2KG 34025000 [000 [5929 | UN 000 18,99 18,99 0,00 99 323 0,00]17.00] 0,00
39940 VEJA MULTISO ORIGI L500P400ML 34023910 [000 [5929 | UN 3,000 5,69 17,07 0,00 07 2,90] _ 0,00]17.00] 0,00
4975 ESPONJAS BETANIN ESFREBOM COM 4 68053090 [000 [5920 | UN 2,000 4,49 .98 0,00 8,98 1,53 0,00]17.00] 0,00
42110| SAPOLIO RADIUM CREM CLAS L.300P250 34054000 [000 [5929 | UN 3,000 7,49 12,47 0,00 2247 382 0,00[17.00] 0,00
29646 PIMENTA PRETA EM PO NONA ROSA 30G 09041200 [000 |5929 | UN 1,000 4,89 4,89 0,00 4,89 0,83  0,0017.00] 0,00]
23586 PUDIM DONABELA MORANGO 85G 21069021 [000 [5929 | UN 2,000 1,49 2,98 0,00 2,98 0,51 0,00[17.00] 0,00
24511|SABAO DE ALCOOL EM PEDRA LL 4 PCIUN 34011900 [000 [5929 | UN 2,000 5,99 11,98 0,00 11,98 2,04] _ 0,00[17,00] 0,00
23605 PUDIN DONABELA CARAMELO 21069021 [000 |5929 | UN 3,000 1.49 447 0,00 447 0,76 _ 0,00]17.00] 0,00
41765 | ESPUMA DE BARBEAR ALOE 150ML VINI 33071000 [000 [5929 | UN 2,000 19,49 38,98 0,00 38,98 9,74] _ 0,00]25,00] 0,00
22700 PILHA PANASONIC AA 4UN 85061020 [000 |5929 | UN 3,000 5,99 1797 0,00 17,97 3,05] _ 0,00]17,00] 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Ref.CuulEzkat:(S 1803/6/30.03.22)(49197/6/08.03.22)(47703/6/23.02.22)(46728/6/15.02.22)(464839/8/08.02.22)
Trib aprox RS$: 74,73 Federal e 51,22 Estadual - Fonte: IBPT SC 0EBBI1B
-ICMS: (17% 400,69 68,12) (12% 11,99 1,44) (25% 38,98 9,75)
-Nr.Saida CFEZSF?DI - Dest.:267
TERMO DE COLABORACAQ 01/2018
TERMO DE COLABORACAQ 01/2018

DATA E HORA DA IMPRESSAOQ: 12/04/2022 15:03:51 - 22.4.4

Desenvolvido por Market Automagdes Ltdd - www.market.com.br




12/05/2022 15:20

§Chave de Aéesso Numefo NF-e
i 42-2204-78.862.588/0001-80-55-001-000.004.177-110.277.146-3 4177

Dados da NF-e

!Modeio Série Nimero Data de Emissao

i 55 it 4177 12/04/2022 15:03:20-03:00 12/04/2022 15:03:32-03:00
Emitente

CNPJ Nome / Razao Social

| 78.862.588/0001-80 ' MERCADO BONIMIX LTDA

Destinatario

CNPJ Nome / Razao Social

82.829.284/0001-98 ASSOCIACAOC DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI

Destino da operacao Consumidor final

1 - Consumidor final

1 - Operacgdo Interna

Emissao
Processo Versao do Tipo de Emissao
N L Processo
0 - com aplicativo do Contribuinte 1- Normal
2244
Matureza da Operacao Tipo da Forma de
0 A P t

' LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA "< 2620 =

DE EM 1 - Saida

Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacio: producdo)

rEventos da NF-e Protocolo

|

i Autorizagdo de Uso

Data Autorizacac

342220072733392 12/04/2022 as 15:03:30-03:00

https:flwww.nfe.fazenda.gov.brlportal.’consuitalmpressao.aspx?tipoConsuita=compIeta&ip=RszQOthGoSYOSqdFBoMdeNkIzanVSG42

Data/Hora de Saida ou da Entrada

Portal da Nota Fiscal Eletrénica

Versao
4.00

Valor Total da Nota Fiscal
451,66

Inscricao Estadual UF
251172538 SC
Inscricao Estadual UF
sC

Presenca do Comprador

1 - Operacéo presencial

Finalidade

1 - Normal

Digest Value da NF-e |
gL7p60ORPWUj+3zot2LyupQGJnzU= |

Data Inclusao AN

12/04/2022 as 15:04:48




13/04/2022 08:57

=

EMPRESA

Transagdes Pendentes

Banco do Brasil

(331130842093759019
13/04/2022 08:57:55

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinacéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticacao SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
796 VIDEIRA

8986

78.862.588/0001-80

MERCADO BONIMIX LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
41.301

451,66

0

13/04/2022

4FAB60375AB45AB5

Assinada por

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI

Transagao efetuada com sucesso.

13/04/2022 08:36:55
13/04/2022 08:57:55

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569505 [VONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI.
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RECEBI (EMOS) DE AC PAPEIS MAQUINAS E SERVIgOS LTDA ME, OS PRODUTOS CONSTANTE DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AQ
SERVINDC O ACEITE DA PRESENTE PARA TODOS OS EFEITOS LEGAIS.

LADO,

BEM COMO ATESTAMOS QUE OS MESMOS FORAM EXAMINADOS,

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
No. 000.007.480
SERIE 1

AC Papeis Maquinas e S
Rua Brasil, 457

Centro - Videira/scC
CEP: 89560000 FONE :

ervigos Ltda ME

4935662403

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA

SAIDA

No. 000.007.480
SERIE 1

roLEA 1/ 1

4222 0410 7860 5700 0111 5500 1000 0074 8016 1661 3162

CHAVE DE ACESSO

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO

Venda de mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
342220072794871 - 12/04/2022 15:43:48-03:00

INSCRIGCAQC ESTADUAL
255871686

INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ
10.786.057/0001-11

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZEO SOCIAL

C.N.P.J./C.P.F.

DATA DA EMISSAO

Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais 82.829.284/0001-98 12/04/2022
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAiDA/ENTRADA
Rua Brasil Correa, 620 Farroupilha 89560000 12/04/2022
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Videira 35660742 sC ISENTO 15:41:00

CALCULO DO IMPOSTO

br/sSC - 0EBB1B

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST |VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 580,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACES. |VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 580,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA DE |CODIGO ANTT |PLACA DO VEICULO[UF C.N.P.J./C.P.F.
0 - Remetente
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAC ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGEO PESO BRUTO PESO LIQUIDC
0,00 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIGOS
CODIGO DESCRIGAD NeM/SH [csT{cFoH un.| QuanT. V.UNIT. V.TOTAL | BC.ICMS [v.ICMs [ V.IPI RICMS[%IPI
828 Cart Toner My Toner Comp c/ Brother TN |84439933(6102/5102|UN 1 145,00 145,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00
418 Azul
829 Cart Toner My Toner Comp c/ Brother TN |84439933(6102/5102|UN 4 145,00 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
419 Magenta
827 Cart Toner My Toner Comp c/ Brother TN |844399336102/5102|UN 1 145,00 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
418 Preto
830 Cart Toner My Toner Comp ¢/ Brother TN |844399336102/5102|UN 1 145,00 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
419 Yellow
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
termo de colaboragdo 01/2018
Cooperativa Sicocb 3037
conta corrente 11373-5
Trib aprox: Fed R$ 117,20 (20,21%), Est R$ 40,60 (7,00%). Fonte: IBPT/empresometro.com.
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12/65/2022 15:21

? Chave de Acesso

Portal da Nota Fiscal Eletronica

Ndmero NF-e

| 42- 2204-10.786.057/0001-11-55-001-000.007.480-161.661.316-2 7480

—_—

!Modelo Série Numero

Destinatario

CNPJ
82.829.284/0001-98

Destino da operacao

1 - Operacgdo Interna

Emissao

Processo

Natureza da Operacao

Venda de mercadoria

Data de Em;ssao
12/04/2022 15:41:00-03:00

0 - com aplicativo do Contribuinte

Dados da NF-e

12/04/2022 15:41:00-03:00

Nome / Razao Social

L AC Pape|s Maquinas e Serwgos Ltda ME

55 1 7480
Emitente
CNPJ
10.786.057/0001-11

Nome / Razao Social
Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais

Consumidor final

1 - Consumidor final

Versao do Processo Tipo de Emissao

nfemais.com.br v3 1 - Normal

Tipo da Operacao Forma de Pagamento

1 - Saida

Situacao Atual: AUTORIZADA (Amblente de autorizacdo: producao)

Eventos da NF -e

I
|
§ Autorizacdo de Uso

Protocole

Data Autonzacao

342220072794871 12/04/2022 as 15:43:48-03:00

Data/Hora de Saida ou da Entrada

Versao
4.00
Valor Total da Nota Fiscal
580,00
Inscricao Estadual UF
255871686 SC
Inscricao Estadual UF
SC

Presenca do Comprador

1 - Operacéo presencial

Finalidade

1 - Normal

Digest Value da NF-e
d5SUcztisz+XpAt2RtRVFMIiZDOM=

Data Inclusao AN

12/04/2022 as 15:44:59




13/04/2022 08:57

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

756 BANCO SICOOB S.A.
3037 SICOOB/SC VIDEIRA

113735

10.786.057/0001-11

AC PAPEIS MAQUINAS E SERVICOS LTDA
CREDITO EM CONTA

41.302

580,00

0

13/04/2022

FB11589FA58B2078

13/04/2022 08:41:07.
13/04/2022 08:57:55

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZAN|

Assinada por

Transagéo efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JD569505 [VONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI.

Qﬁfﬂm mr(, 1_3@4 OCdw , M W

https:/!autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento.’index.htmI?v=2.3.48#/temp!atel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3Fdispon1velCe




DOGLAS MANICA

DOGLAS HETZLER MANICA - MEI

CNPJ: 33.948.374/0001-92

RUA FRANCISCO RODRIGUES DE LIMA, S/N

CEP: 89562-788 - Bairro: NOSSA SRA APARECIDA
Municipio: VIDEIRA - SC

Numero da NFS-e
80

Celular: (499) 99225067 Sliaga

Email: doglashmanica@hotmail.com Emitido

Insc. Municipal: 2398524

Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-e
Autenticidade
é?‘éﬁ% Estado de Santa Catarina 0183790028660530
Prefeitura Municipal de Videira
Secretaria Municipal da Fazenda Data Emisséo Hora Emissao
12/04/2022 20:43:20
TOMADOR DO SERVICO

Nome Fantasia

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

Razao Social CPF/CNP)
ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98
Endereco Ntmero Complemento

RUA BRASIL CORREA 620

Bairro CEP Cidade - Estado
FARROQUPILHA 89560-510 VIDEIRA - 5C

DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS

Servigo Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vir. Trib. Deducao Vir. ISSRF

702 8379 2.0000 % T 1.000,00 0,00 ’ 0,00

Descricao do Servigo:

Troca de impressora.

Puxar uma tomada na sala da cestaria.

Passar cabos de telefone e internet ate um ponto novo para wife no ginasio.
Puxar um ponto de tomada para roteador.

Base de Calculo Valor ISSON Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liguido
1.000,00 SIMEI 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00
IR INSS CSLL COFINS PiS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descricao dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03

702 - Execucdo, por administracao, empreitada ou subempreitada, de obras de construcao civil, hidraulica ou elétrica e de outras
obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuracio de pocos, escavacdo, drenagem e irrigagdo, terraplanagem, pavimentacao,
concretagem e a instalacio e montagem de produtos, pecas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas
pelo prestador de servicos fora do local da prestacéo dos servicos, que fica sujeito ao ICMS).

Legenda do local da prestacao do servico
8379 - VIDEIRA - SC

Gutras Informagdes
Ti - Tributada integralmente.

Documento Emitido por Microempreendedor Individual optante do SIMEL
Nao gera direito a crédito fiscal de IPI .

(702) Servico Tributado no municipio do prestador,

Autorizacao para emissao de Nota Fiscal de Servigo Eletronica: 223/2019 de 15/07/2019.

A data de vencimento do 1SS quando 0 mesma for devido no municipio do Prestador: 25/05/2022.

A veracidade das informacfes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.videira.sc.gov.br .

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 134,50 (13.4500%), Estaduais R$ 0,00 {0.0000%), Municipais R$ 31,50 (3.1500%],
na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.




Neste valor da nota tem o material.

Cabo de rede.
cano condulete.
fios 2,5
tomadas.

Termo de colaboracdo n 01/2018

Banco Cresol 133

ag 5549

C.C 5403-8

Doglas Hezler Manica MEI
CNPJ 33948374/0001-92

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lel.




13/04/2022 08:57 Banco do Brasil
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 403-0

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinacéo

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

133 CRESOL CONFEDERACAQ
5549 CRESOL PA VIDEIRA

54038

33.948.374/0001-92

DOGLAS HETZLER MANICA 06555751975
PAGAMENTO FORNECEDORES

41.303

1.000,00

0

13/04/2022

E051327D43418875

Assinada por

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI

Transagéo efetuada com sucesso.

13/04/2022 08:44:39
13/04/2022 08:57:55

Transago efetuada com sucesso por: JD569505 [VONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANL.
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[Recebemos de KOISAS DE LOKO LTDA os produtos/servigos constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissdo: 13/04/2022 -
Dest.: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - Valor Total: 99,00

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-¢
N°: 000.000.735
SERIE: |

KOISAS DE LOKO LTDA
Rua Brasil, 07 ESQUINA COM RUA NICOLAU CAVON
Centro - 89560 - 144
Videira - SC Telefone: 4935662704

1 - SAIDA

DANFE

Documento Auxiliar
de Nota Fiscal

Eletronica

0 - ENTRADA

N°: 000.000.735
SERIE: 1
FOLHA 1/1

A A

CHAVE DE ACESSO

4222 0409 0318 0100 0199 5500 1000 0007 3515 9410 0002

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAQ

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

Venda 342220073340439 13/04/2022 09:23:14
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO CP.F/CNPJ.
255463740 09.031.801/0001-99
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 13/04/2022
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
R BRASIL CORREA, 620 SALA FARROUPILHA 89560 - 000 13/04/2022
MUNICIPIO FONE/FAX UF IE HORA DA SAIDA
VIDEIRA () 3566-0742 SC 09:09:06
CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALC DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRIB. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 28,28 106,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO [PT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 7,50 0,00 0,00 99,00
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CcODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | CSOSN | CFOP | UND QTD VL. UNIT. | VL. TOTAL | DESC. |VL.TOT. LIQ.| B.C. ICMS | VL. ICMS | VL. IPI | IcMS | T1PI VL. APX
32474 |PULVERIZADOR PLAST SANREMO 39249000 | 0102 5102 | PC 8,00 8,00 64,00 451 59.49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,02
S80ML 150UN - Barras: 7896359042159
32677 |ALCOOL LIQ BARBAREX 70% 1L -  |38089429 [ 0102 | 5102 | un 5,00 8,50 42,50 2,99 39,51 0,00 000f 000|000 o000 10,26
Barras: 7899449498331
[DADOS ADICIONATS —
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO e - vjo
TERMO DE COLABORACAO 01/2018 PAGAMENTO DEPOSITO BANCARIO BANCO SICREDI AG: 0737 Q?* é\/
CONTA:572702 MD-5:86B4AC932EF2D98A79B4760F3312174B Documento emitido por ME ou EPP optante pelo T ‘P
Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI. Permite o aproveitamento do credito de icms no valor de R$ &) v
0,00. Correspondente a aliquota de 0,00 %, nos termos do art. 23 da LC 123 / 2006. Val Aprox RS 28,28 Fed 11,45 Est F’S.:

Combate a Pobreza e as Desigualdades Sociais.

16,83 Fonte IBPT/empresometro.com.br 02C353; CFOP 5102 = R$99,00; Nao hi cobran¢a do Fundo Estadual de




12/05/2022 15:22 Portal da Nota Fiscal Eletrénica

iChave de Acesso Nimero NF-e Versao
§ 42-2204-09.031.801/0001-99-55-001-000.000.735-159.410.000-2 735 4.00

Dados da NF-e

Medelo Série NUumero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 735 13/04/2022 09:09:05-03:00 13/04/2022 09:09:06-03:00 99,00
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
' 09.031.801/0001-99 | KOISAS DE LOKO LTDA 255463740 SC
Destinatério
CNPJ Mome / Razao Social Inscricao Estadual UF
| 82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SC
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operacgao Interna 1 - Consumidor final 1 - Operacéao presencial
Emissao
l Processo Versao do Processo Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte DigiSat_2.0.22034.3 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Pagamento  Digest Value da NF-e
Venda 1 - Saida DUIMNZhpO5WiHNOtoTGZMwg2AEE=

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producao)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data inclusac AN

. Autorizacao de Uso . 342220073340439 13/04/2022 as 09:23:14-03:00 13/04/2022 as 09:24:26

https:/lwww.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=UHkrMkhuTGdiRmZQejVCWWNoR 1JmaOkzUkhNUjF ...



13/04/2022 10:48

2

Transagdes Pendentes

Banco do Brasil

(335131044591008012
13/04/2022 10:48:22

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 403-0

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A
737 SICREDI MARIOPOLIS

572702

09.031.801/0001-99

KOISAS DE LOKO LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
41.304

99,00

0

13/04/2022

2E4B63AE616D24A6

Assinada por

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZAN|

Transagéo efetuada com sucesso.

13/04/2022 10:47:06
13/04/2022 10:48:22

Transag&o efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI.
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13/04/2022 15:14

Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica - Série NFS-e N° 76

‘oidiDiunyy Op SOPEP 8P COUBQ 8P JOPIAISS DU BORELUOINE OBSBAEID WS OPGILIS '0NDOS O)UBLLIND0(

r
DE SA REFRIGERACAO
EMILIO ZIMMER DE SA - MEI Nimero da NFs-e
CNPJ: 37.394.793/0001-80 76
RUA ASSUNGCAOQ, 428 - CASA
CEP: 89562-070 - Bairro: SAO CRISTOVAO
Municipio: VIDEIRA - SC
Celular: (499) 99959211 Situagdo
Email: emiliozimmer@hotmail.com Emitido
Insc. Municipal: 2433583
Nota Fiscal de Servigo Eletronica - Série NFS-e
Autenticidade
waa Estado de Santa Catarina 0183790028666292
'..‘!?;’ Prefeitura Municipal de Videira
Secretaria Municipal da Fazenda Data Emissdo Hora Emissio
13/04/2022 11:57:20
TOMADOR DO SERVICO
Nome Fantasia
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
Razdo Social CPF/CNPJ
ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98
Endereco Nimero Complemento
RUA BRASIL CORREA 620
Bairro CEP Cidade - Estado
FARROUPILHA 89560-510 VIDEIRA - SC
DESCRIGAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servigo Local Prest. Aliquota Sit. Trib. VIr. Trib. Dedugdo VIr. ISSRF
| 1406 | @ 8379 2 |  3.0000% _n _38a.00 490 2:90
Descri¢ao do Servico:
Manutengdo e/ou instalagdo de ar condicionado - Termo de Colaboragio 01/2018
Base de Célculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
380,00 SIMEI 0,00 0,00 380,00 380,00
IR INSS CSLL COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descrigdo dos subitens da lista de servigo em acordo com Lei Complementar 116/03

1406
material por ele fornecido.

- Instalagdo e montagem de aparelhos, maquinas e equipamentos, inclusive montagem industrial, prestados ao usudrio final, exclusivamente com

Legenda do local da prestagio do servigo
8379 - VIDEIRA - SC

Outras Informagdes
Tl - Tributada integralmente.

Documento Emitido por Microempreendedor Individual optante do SIMEI.
Nao gera direito a crédito fiscal de IPI

(1406) Servigo Tributado no municipio do prestador.
Autorizacdo para emissdo de Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica: 248/2020 de 21/07/2020.
A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 25/05/2022.

A veracidade das informag@es declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.videira.sc.gov.br .

e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Dados Bancérios:

Banco Bradesco S.A

Agéncia: 0384

Conta Corrente: 0326-3

Emilio Zimmer de Sa (CPF 075.331.869-58)

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 51,11 (13.4500%), Estaduais RS 0,00 (0.0000%), Municipais RS 17,82 (4.6900%), com base na Lei 12.741/2012

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.



13/04/2022 16:42

2

ansa_

Banco do Brasil

Transagoes Pendentes

G331131622457400017
13/04/2022 16:43:10

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinacdo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagzo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

237 BCO BRADESCO S.A.
384 VIDEIRA

3263

075.331.869-58

EMILIO ZIMMER DE SA
PAGAMENTO FORNECEDORES
41.305

380,00

0

13/04/2022

ECC4D44227EE0DBC

Assinada por

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARIN| ZAN|

Transagdo efetuada com sucesso.

13/04/2022 16:18:46
13/04/2022 16:43:10

Transagdo efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI.

MWW ,@WW,OL@,QJI

https:llautoatendimentoz.bb.com.br/apf—apj

-autoatendr'mentolindex.html?v=2.3.53#/tempIate!~2Fpendencias~2FGTPY,hh%3Fdi=nnniu Calilar=c



RECEBEMOS DE MMFERREIRA LTDA OS PRODUTOS E SERVIGOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO DE ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N° 102

Série 1

M M FERREIRA LTDA

Rua Nicolau Cavon, 140
Centro - 89560-136

Videira - SC - Fone: (49) 3565-

0500

1-SAIDA

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL ELETRONICA

0 -ENTRADA

SERIE: 1
PAGINA 1 DE 1

CONTROLE DO FISCO

A

CHAVE DE ACESSO

42220443617654000171550010000001021358644333

N* 102

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.briportal ou no site da Sefaz Autorizada.

NATUREZA DA OPERAGAO

Venda Dentro do Estado

PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO

342220074301762

INSCRIGAO ESTADUAL

INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

261319272 43.617.654/0001-71
DESTINATARIO/EMITENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMSSAO
Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE Videira 82.829.284/0001-98 14/04/2022
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTR./SAIDA
Rua Brasil Correa, 620 Farroupilha 89560-510 14/04/2022
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTR./SAIDA
Videira SC
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC. DO |VALOR DO ICMS BASEDECALC.DOICMSST  [\VALOR DO ICMS ST [V. IMP. IMPORTAGAO|V. ICMS UF REMET. |VALOR DO FCP VALOR DOPIS V. TOTAL DE
I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|"RoPUTOS
0,00 853,88
VALOR DO FRETE [VALOR DO SEGURO |DESCONTO 'OUTRAS DESP. VALOR DO IPI V. ICMS UF DEST. V. APROX. DO VALOR DA CONFINS |V. TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00(TRIBUTO 0,00 853,88
264.45
TRANSPORTADORNOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA UF CNPJ/CPF
0 - Emitente
1 - Destinatario
2 - Terceiros
ENDERECO MUNICIPIO UF INSC. ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAOD PESOBRUTO PESO LiQuiDO
DADOS DO PRODUTQ/SERVICO
CODIGO DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVIGO NCMSH |CST |[CFOP|UN| QTD. |[VLR,UNIT|VLR.TOTAL|BC ICMS|VLR.ICMS [VLR.IPI| ALIQICMS | ALIQ.IPI
7898912018113 [SABONETEIRA DE ABASTEGER CLEAN VELOX - BRANCA CX C. 12 |39259090 [0102|5102 [UN [10,000 35,00  |350,00 000 000 0,00 0,00
2000000000022 |ALCOOL 70% LIQUIDO AEMG G 29051100 {0102 [5102 |CX [6,000 |8398  |503,88 000 |o00 0,00 0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

0,00

BASE DE CALCULO DO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,80

DADOS ADICIONAIS

IINFORMAC()ES COMPLEMENTARES

Pedido: 107; DOCUMENTO EMTIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA
DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI TERMO DE COLABORACAQ N° 01/2018 SICREDI(748) AG: 0737 CC:
65060-7 MM FERREIRA DOCUMENTQ EMITIDO POR ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, ISS E IPI. (Emitido atraves do MarketUP.)

RESE

RVA AO FISCO

Emissor gratuito Mal'kﬂt]{a"mm



12/05/2022 15:26 Portal da Nota Fiscal Eletronica

[
EChave de Acesso Numero NF-e Verséo
L42—2204—43.617.654IOOO1 -71-55-001-000.000.102-135.864.433-3 102 4.00
Dados da NF-e
Modelo  Série  Numero  Data de Emissao Data Saida/Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 1102 | 14/04/2022 08:46:04-03:00 853,88
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
43.617.654/0001-71 M M FERREIRA LTDA 261319272 SC
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social Insericao Estadual UF
| 82.829.284/0001-98 - Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE Videira SC
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operacao Interna 0 - Normal 1 - Operagao presencial
Emissao
Processo Versao do Processo  Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte 1.00 1 - Normal 1- Normal
Natureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Pagamento  Digest Value da NF-e
' Venda Dentro do Estado 1 - Saida OBH/DBPTcNtUx0+OdvoJOTuoS5cw=
Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacao: producao)
Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN
Autorizagado de Uso 342220074301762 14/04/2022 as 08:46:06-03:00 14/04/2022 as 08:47:17

https:l/www.nfe.fazenda.gov.brlporta[/consultaImpressao.aspx?tipoConsuIta=compIeta&Ip=NXFCZXZSch4CONrN2RZK3A2bW!rWNzL¥Q’GF4... 1



14/04/2022 16:49 Banco do Brasil

(G334141645895289016

Transagbes Pendentes 14/04/2022 16:49:42

2 |

DOC ou TED Eletrdénico
Debitado
Agéncia 403-0

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido

30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
737 SICREDI MARIOPOLIS

650607

43.617.654/0001-71
M M FERREIRA LTDA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Numero documento  41.401

Valor 853,88

Destinacgéo 0

Data transferéncia 14/04/2022

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  190B3AEB8A1B59EA

Assinada por

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD369505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI

Transagao efetuada com sucesso.

14/04/2022 16:45:03
14/04/2022 16:49:42

https:l/autoatendimentoz.bb.com.br.’apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.53#Itemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3Fdisponiv2&§e

rr—

lular=s...

1/



[R_E—CEEMOS DE TUDO LIMPO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AOQ LADO NF-e
N, 005.575.829
NATA DF RECEBIMENTO ]DENT]FI'CACAO E ASSTNATURA DO RECEBEDOR SERIE 800
CNPJ: 17.911.059/0001-34
DANFE [ CONTROLE DO FISCO
. .
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ISkl i
0 - Entrada 1 CHAVE DE ACESSO
A ———— 1 - Saida 4222 0482 9513 1000 0156 5589 0005 5758 2910 8743 5259
’ - . 0
CENTRO. VIDEIRA. SC - CEP: 89560000 - N" 005.575.829 Consulta de autenticidade no portal nacional da
’ i ; SERIE: 890 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
Fone/Fax: (49)3211-5067 FOLHA 1 /1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda de Mercadoria 342220073813181 - 13/04/2022 15:42:19
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CPF/CNPJ

257028978 17.911.059/0001-34

DESTINATARIQ/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CPF/CNPJ DATA DA EMISSAO )
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 13/04/2022 15:24
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
BRASIL CORREA, 620 FARROUPILHA 89560-000 J
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA )
VIDEIRA SC 3 |

FATURAS E DUPLICATAS

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DB CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST [ VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 683,40
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 683,40
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNFI/CPF
9 - Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF ( INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIOUIDO ]
DADOS DOS PRODUTOSSERVICOS
- - ATTQUOTA
CODIGO DESCRICAO NCM/SH CST CFOP UNID. QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL BC ICMS VLR. ICMS VLR.IPI T —
1
i AMACIANTE 1 38099190 | 0102| 5102| L 3,0000 15,0000 45,00 :
2 AGUA SANITARIA BONZAO 28289011 | 0102| 5102 L 8,0000 10,0000 8000 |
3 DETERGENTE BONZAO 34001900 | 0102| 5102 L | 60000 18,0000 108,00 ‘
4 SABONETE LAVARE 34012010 | o0w02| swz2| L 2,0000 35,0000 70.00
= -
5 ALCOOL DA CASA 70 20051100 | 0102 5102 L 12,0000 7.9500 95,40 ‘
3 PAPEL TOALHA INTERFOLHADO LICE 48183000 | 0102 5102 PCT 5,0000 57,0000 285,00 ) — J
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSON ("VALOR DO ISSON
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
Informacdes Adicionais de Interesse do Fisco: TERMO DE COLA

BORACAC N°001/2018 DADOS BANCARIOS: BANCO SICOOB AG:3037 C/
Ce 29925-1

1UDAIIND 15:47-47 mednean cimaviramat oire re ot hr 00000606



12/05/2022 15:24 Portal da Nota Fiscal Eletronica

[ |
;Chave de Acesso Namero NF-e Verséo
f 42-2204-82.951.310/0001-56-55-890-005.575.829-108.743.525-9 5575829 4.00
Dados da NF-e
Modelo Série  Numera Data de Emissao Data Saida/Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 890 5575829 13/04/2022 15:24:00-03:00 683,40
Emitente
CHNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual ur
17.911.059/0001-34 TUDO LIMPO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 257028978 sc
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Socaal Inscricao Estadual UF
82.829.284/0001-98 ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SC
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operacgao Interna 1 - Consumidor final 0 - Nao se aplica
Emissao
Processo Versao do Processo Tipo de Emissao Finalidade
' 1 - avulsa pelo Fisco . SVRS20211217160634 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
Venda de Mercadoria 1 - Saida dAS7gsd9cjIxINKUt5IdoOIBZxQ=
Situacao Atual: AUTORIZADA (Amblente de autorizacao: producao)
Eventos da NF-e Pretocolo Data Autor;zacao Data Inclusdo AN
Autorizagdo de Uso 342220073813181 13/04/2022 as 15:42:19-03:00 13/04/2022 as 15:43:30




13/04/2022 16:53

£

Banco do Brasil

Transagdes Pendentes

(G332131649612916012
13/04/2022 16:53:51

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 403-0

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinacdo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagido SISBB

30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

756 BANCO SICOOB S.A.
3037 SICOOB/SC VIDEIRA

299251

17.911.059/0001-34

TUDO LIMPO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMP
PAGAMENTO FORNECEDORES

41.306

683,40

0

13/04/2022

8F24FCBABB117A07

Assinada por

JD569505 IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI
JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI

Transagdo efetuada com sucesso.

13/04/2022 16:47:46
13/04/2022 16:53:51

Transagao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.
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.~ . ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

{P;;:‘;é.&:;é CNPJ N° 82.829.284/0001-98
' Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
AVPAE 89.560-510 — Videira- Santa Catarina

apaevideira@formatto.com.br

RELATORIO PARCIAL DE EXECUCAO DO OBJETO TERMO DE COLABORACAO N2 01/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

01 -NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS | 02 — EXERCIiCIO
EXCEPCIONAIS - APAE 2022
03 - CNPJ 82.829.284/0001-98 04 — INSTRUMENTO N.2 TERMO DE 05-UFSC |
COL ABORAGCAO N2 01/2018-
TA21/056

06 — TIPO DA PRESTACAO DE CONTAS

06.1 PERIODO DE EXECUGAO DO INSTRUMENTO: 09/02/ A 16/05/2022

07. RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO:

7.1. ACOES/METAS PROGRAMADAS:

Iniciamos o ano letivo na data de 09 de fevereiro do corrente ano. Na data de 30/03/2022, recebemos
da Prefeitura Municipal de lomeré o valor de RS 7.044,00 (Sete mil e quarenta e quatro reais), através
Termo de Colaboragdo 01/2018 — TA 21/056, empenho n? 55/2022, atendemos o total de 215
usudrios/educandos matriculados, destes 06 provenientes do municipio de lomeré&, onde os valores
forma investidos conforme as agdes e metas programadas:

> Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais, Culturais e Esportivos: Estimulagdo
Precoce, Atendimento Educacional Especializado/AEE, Servigo Pedagégico Especifico/SPE, Servigo
de Atendimento Especifico/SAE, Programa de Atividades Laborativas/PROAL, Servico de
Convivéncia, Transtorno do Espectro Autista/TEA, Artes, Educacio Fisica, Informatica Educativa,
envolvendo todos os projetos e programas;

» Atendimento nos Programas e Projetos de Saude: contemplando os Projetos; Nutricio, Culinaria
Adaptada, Recusa e Seletiva Alimentar, Hidroterapia, Hidroginastica, Audiometria e
Processamento auditivo, Equoterapia, Salide Bucal, Oficina de Ortese, Gindstica Laboral,
Academia ao Ar Livre, Prevenir: Prevengdo, semeando estd ideia. E para aqueles
usudrios/educandos que necessitam de atendimento da equipe técnica e devido suas condicies
de sadde ainda ndo se encontram aptos para participar das atividades presenciais a equipe
continua realizando os atendimentos a domicilio, as visitas domiciliares e os encaminhamentos
necessarios;

» Atendimento na drea educacional: esse ano retomamos as atividades normais abrangendo todos
os projetos, programas e usuarios/educandos. Também ja foram liberadas todas as atividades
em grupos, voltando a participagdo em eventos na entidade e fora dela; teatro, danca, esporte




.- . ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

Winnses CNPJ N° 82.829.284/0001-98
: Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
APAE 89.560-510 — Videira- Santa Catarina

apaevideira@formatto.com.br

coletivo, festividades, comemoracées, entre outros, mesmo assim continuamos obedecendo
protocolo estabelecido pelo PlanCon-Edu/Covid-19, para maior seguranca de todos;

> Servigos de Manutengdo e pagamentos de terceiros: A conservacdo do patriménio é primordial;
uma entidade devidamente conservada, com instalagdes bem cuidadas e toda a infraestrutura
funcionando adequadamente sdo premissas fundamentais para que haja bons indices de
satisfagdo e trabalho. E também e principalmente garantir a seguranca para os
educandos/usudrios, funciondrios e demais pessoas que aqui frequentam;

» Materiais para reposi¢io, consertos e reformas e de consumo em geral: diversos materiais de
reposicdo, didatico pedagdgico e de expediente, materiais de limpeza, higiene e desinfeccio,
substituicdo e/ou consertos de pegas, equipamentos, etc quando necessario, reforma de moveis
e de ambientes em geral.

7.2. AGOES EXECUTADAS E BENEFiCIOS ALCANCADOS:

» Materiais Didatico pedagégico, de artesanato, expediente e consumo gerais: compra de
materiais de reposi¢do para a cozinha, caixas organizadoras para salas de estimulacdo, tonner
para as impressoras, pulverizadores, saboneteiras (porta sabonete), para as salas de atendimento
e banheiros, todos para assessorar no atendimento dos usuarios/educandos. Pratos para cozinha
utilizados para servir o lanche/refei¢bes, caixas organizadoras objetivando guardar os materiais
utilizados nas atividades realizadas pelas professoras e técnicos junto aos usudrios/educandos,
bolinhas de gel para estimular os sentidos, desenvolver habilidades e novas descobertas, partindo
de brincadeiras divertidas. Maquiagem, acessorios, tecido e acessérios utilizados para a confecgio
das roupas e pinturas durante as apresentag¢des dos usudrios/educandos que fazem parte dos
projetos de teatro e danga, objetivando vivenciar experiéncias artisticas, despertando variadas
sensacdes, emogdes e sentimentos, contribuindo para o processo de ensino aprendizagem,
desenvolvendo a capacidade cognitiva, criatividade, cidadania, elevando a autoestima, interagio
e inclusdo social. Aquisi¢do de toner para a impressora Brother MFC — L861 OCDW, onde s3o
realizadas impressGes e codpias diversas de atividades, relatérios, avaliacbes, testes,
transferéncias, ficha de frequéncia, anamneses, entre outros documentos dos
educandos/usudrios e toda parte burocritica da entidade. Pagamentos de pulverizadores,
saboneteiras, alcool 70% e materiais de higiene e limpeza, deixados em salas de atendimentos,
recepgdo, principais entradas e em lugares de movimentagdo de publico em geral para
higienizagao e desinfecgdo das méaos, evitando a transmissdo de infec¢bes vinculadas ao contato.
Materiais de higiene, limpeza e descartaveis visando a higienizacdo de todos os ambientes da
entidade, garantindo que todos os integrantes do dia a dia local estejam resguardados de ter
contatos com agentes infecciosos, bactérias e virus. Aquisicdo de sementes de girassol para
desenvolvimento do projeto de jardinagem e horta escolar, onde estdo sendo trabalhadas as
inumeras utilidades desta planta e seu processo de desenvolvimento. Também corda sisal para as
atividades artesanais, onde os educandos/usudrios das turmas da oficina / SAE — Servico de
Atendimento Especifico, confeccionam vasos de vdrios tamanhos e modelos. NFs 728 /401 /618
/7480 /735 /102 / 5575829 / 42775;
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» Materiais Permanentes: compra de duas caixas de som, uma para o projeto de musicoterapia,
utilizada nas atividades com os educandos/usudrios visando uma educagdo musical sensorial,
expondo a questdo de ouvir a musica pelas vibragdes dos sons através da pele, distinguindo os
sons apresentados, o instrumento tocado, o volume, etc, sendo usada como mecanismo de
aprendizagem e interagdo entre todos, sabendo que a mdusica ajuda em varios processos do
desenvolvimento, inclusive da pessoa surda. Estudos apontam que € possivel tratar dores, aliviar
estresse e ansiedade, acalmar e relaxar com atividades musicais e sonoras. E através dos sons que
se trabalha a memoéria, associagdo de ideias e impostacdo de voz, desenvolvendo a socializagdo e
abrindo caminhos de comunicagdo. A segunda caixa utilizada atividades de educagdo fisica,
principalmente nos ensaios de danga e teatro, contemplando os dois projetos. Substituicdo de um
roteador instalado no bloco esportivo, para atender e auxiliar as necessidades dos professores e
técnicos nas diversas atividades realizadas com os educandos/usuarios. Uma balanga para os
professores de educagdo fisica e fisioterapeutas, auxiliando no projeto de pesagem dos
usudrios/educandos para avaliar o Indice de Massa Corporal, trabalhando em conjunto com o
projeto de nutri¢do, objetivando atividades fisicas e uma alimentac3o equilibrada que contribua
com a diminuicdo da massa gorda e melhore a massa muscular, trazendo beneficios a saude,
prevencdo de doengas, bem estar fisico, entre outros. NFs 1994 / 332 / 7187;

» Pagamento de terceiros: Pagamento de servicos prestados para manutengdo do jardim com corte
de grama, limpeza das ervas daninhas, podas de arvores, limpeza do patio coberto, do pomar,
entre outros, incluindo conserto das goteiras no telhado dos blocos I e II. Esses servigos sdo
necessdrios para garantir uma estrutura adequada da edificacio buscando aumentar a vida util
do imével, reduzir custos e o mais importante a seguranca dos educandos/usudrios e demais
pessoas que frequentam a entidade. Servicos de m3o de obra de manutengdao de alguns
computadores do laboratério de informatica, remanejamento e instalagdo de alguns
computadores na sala de recepcio, sala de atendimento técnico de fisioterapia e de terapia
ocupacional, objetivando maior agilidade na elaboracdo dos relatérios, avaliagbes, fichas de
evolugdo dos educandos/usudrios, etc. J4 o projeto de informatica, visa a construcio de
conhecimentos de forma auténoma dos educandos/ usudrios, orientados pelo professor de sala
e de informatica, por meio de computadores, utilizando recursos instrucionais, sendo{
desenvolvido com os softwares educativos propicios a construgdo do processo de alfabetizacgio,
onde se destacam cores, niimeros, letras, pintura, vivéncias do dia a dia, animais, profissdes. E
com os adultos, sdo realizadas atividades que envolvam pesquisas, digitacdo de pequenos textos,
pinturas online, jogos educativos, dentre outros. Servigos de eletricista como ponto de tomada
em algumas salas das oficinas, tomada, internet e ramal de telefone no bloco esportivo, junto ao
ginasio, objetivando a melhora na comunicagdo interna e no atendimento das atividades
realizadas com os educandos /usudrios. Servicos de manutenc3o e limpeza do ar condicionado da
sala de oficina/estoparia e reinstalagdo do ar condicionado de uma das salas de estimulacdo
precoce, objetivando a redug¢do do consumo de energia, diminuir a manutenc¢io corretiva,
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eliminar fungos, acaros e bactérias que podem causar doengas respiratdrias e principalmente pela
saude e bem-estar dos usudrios/educandos e de todos no geral. NFs 6 / 211 / 80 / 76;

> Despesas com reformas: reforma de duas janelas localizadas na sala do refeitério, pois as
existentes eram de ferro e apresentavam desgastes, ferrugens e degradacdo natural pela agdo do
tempo. Foram substituidas por de vidro incolor 8 mm temperado, necessitando da colocagio de
peitoral/soleira, que serve para enquadramento da estrutura, evitando oscilacio, protegendo da
umidade, chuvas, mofos e manchas. NF 6014;

» Despesas com Combustivel: abastecimento do veiculo Doblé — placa MJZ3232 , utilizado em
atividades realizadas fora da entidade como visitas a pontos turisticos, parques, museus, horto
florestal, escolas do ensino fundamental, empresas, etc, também pela equipe técnica, de apoio e
administrativa para visitas domiciliares, entrega de cestas basicas e kits de higiene, atendimento
técnico domiciliar, compras, para acompanhamento e/ou encaminhamentos diversos dos
usuarios/educandos quando necessdrio, trabalhos burocraticos, pequenas viagens para entrega
das prestagdes de contas nos municipios vizinhos e demais compromissos. NF 27232;

» Alimentagdo e outros: adquirimos alguns alimentos como complementacdo da merenda escolar
recebida da Prefeitura Municipal de Videira para servir aos educandos /usudrios, atendendo aos
projetos de nutricdo, recusa e seletiva alimentar e culinaria adaptada. Também aquisicdo de
materiais de limpeza para higienizacdo dos ambientes, lavar e higienizar as toalhas de banhos,
maios e sungas utilizadas nas atividades de hidroterapia e hidroginastica, pilhas para os
brinquedos utilizados nas atividades de estimulagcdo, espuma de barbear usada pelas professoras
e técnicos para auxiliar no desenvolvimento cognitivo, sensorial, linguistico, emocional e social,
experimentando texturas, sensac¢des e formas diferentes. NF 4177;

7.3. IMPACTOS ECONOMICOS E SOCIAIS/ SUSTENTABILIDADE:

APAE é uma sociedade civil, filantrépica, com atuagdo nas areas de assisténcia social, educacio e
saude. Sua missdao consiste em atender seus usudrios/educandos e familiares, oferecendo uma
melhor qualidade de vida através da promogdo e articulacdo de acBes de defesa de direitos,
prevengdo, orientacdo, prestacdao de servicos, apoio a familia, buscando a construc¢do de
uma sociedade justa e solidaria. Os usuarios/educandos que participam dos programas, projetos e
atividades em geral oferecidos pelas APAES, sdo enturmados de acordo com suas habilidades e
competéncias desenvolvendo agilidades e aprendendo de acordo com suas possibilidades,
recebendo atendimentos técnicos necessarios conforme suas especificidades. Podemos assim
identificar e mensurar a transformacao social gerada na vida dessas pessoas e de seus familiares
através de toda estrutura oferecida, como também na tomada de decisdes sobre a continuidade ou
expansdo de todo trabalho desenvolvido, na busca incessante de atender cada vez melhor e na
captacao de parceiros e recursos para a sustentabilidade da entidade e de todos que dela necessitam.
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7.4 ALGUMAS FOTOS

PRESTACAO DE CONTAS: 09/02/ a 16/05/2022 — EMPENHO N2 055/2022

Koisas de Loko Ltda NF 728

Servicos de Jardinagem e consertos de telhado NF 6
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Servigos Ltda NF 7187

Silvia Comercio de

Cosméticos Ltda NF 401
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Digital Suprimentos para
Escritério Ltda NF 332

Comercial de Roupas Feitas Parisotto NF 618

Agropecuaria SMR Ltda ME

NF 42775
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Santa Tereza Comércio de Mdrmores e Granitos Eireli NF 6014
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Algumas mercadorias adquiridas
no mercado NF 7480

AC Papeis Maquinas e Servicos
Ltda ME NF 7480
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De SA Refrigeragdo NF 76

Doce Aroma NF
102

Tudo Limpo Comercio de Produtos de Limpeza Ltda NF 5575829
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8.3. JUSTIFICATIVA (CASO O OBJETO NAO TENHA SIDO ATINGIDO NA SUA TOTALIDADE):

Através do Plano de trabalho tragamos objetivos, metas e conquistas. Podemos dizer que em relagio
ao atendimento alcangamos as metas planejadas, mas em relagdo a evolugdo terapéutica e
educacional do usudrio/educando, é uma constante, pois depende de uma série de fatores; seu
diagnostico clinico, estado fisico, emocional, frequéncia, condi¢des de acessibilidade, participagdo,
engajamento familiar, entre outros, portanto nem sempre alcangamos os objetivos e metas na sua
totalidade.

09 — ASSINATURAS:
DATA: 16/05/2022

NOME DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL: IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI
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MUNICIPIO DE IOMERE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2018

Objeto da Parceria:

Concesséo de apoio financeiro da administragéo publica municipal para a execugao de
projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades especiais, para
atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

Descrigdo das atividades e metas estabelecidas:

A Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE utilizou os recursos para
aquisicéo de materiais didaticos pedagogicos, de artesanato, expediente e consumo, materiais
permanentes, pagamento de terceiros, despesas com reformas, aquisicdo de combustivel e
aquisicéo de itens de alimentagéo e materiais de limpeza.

Analise do cumprimento do objeto:

A Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE apresentou a prestacéo de
contas da primeira e segunda parcelas do ano de 2022, dentro dos prazos estabelecidos e a
mesma contempla todas as exigéncias estabelecidas pela Instrugdo Normativa n® TC-14/2012,
Lei Federal n® 13.019/2014 e Termo de Colaboragéo n° 001/2018 — TA 21/056.

Data da Transferéncia Valor Transferido
30/03/2022 R$ 7.044,00

Resultados alcangados e beneficio social alcangado:

Atendimento de 6 usudrios do municipio de lomeré, através do atendimento nos
programas e projetos educacionais, culturais e esportivos; programas e projetos de satde e
assisténcia social, e atendimento na &area educacional, que estimulam os usudrios a
participarem de diversas atividades laborativas, pedagdgicas e de curriculo funcional,
desenvolvendo a autoconfianga, auto estima, independéncias pessoais nas atividades de vida
diaria, socializagao e inclusdo na sociedade.

Analise dos documentos comprobatérios e das despesas apresentadas:

Face a documentagdo apresentada pela entidade na prestagdo de contas financeira,
constatou-se que houve regular aplicagéo do recurso no objeto pactuado, na conformidade da
Lei.

E o relatério técnico de monitoramento e avaliagdo da parceria.

lomeré, 06 de junho de 2022.
. W gﬁ
et

erson Leo
Gestor da Parceria

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000




MUNICIPIO DE IOMERE

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

Homologagéao do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagio
Termo de Colaboragdo n° 01/2018 — TA 21/056

A Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo declara que realizou a verificagdo das
informagdes constantes nos relatérios técnicos de monitoramento e avaliagdo pelo Gestor da
Parceria, referente aos repasses para a APAE - Videira, no valor de R$ 7.044,00 (sete mil e
quarenta e quatro reais), através de procedimentos de fiscalizagdo e HOMOLOGA o referido

relatorio.

lomeré, 06 de junho de 2022.

Membros da Comissdo de Monitoramento e Avaliacdo:

Kl ¢

Helin Perazzoli Bogoni
Controle Interno
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Josnelja‘?é@(ésco
Técnico e Qtabiridade
T W

Eliane dos Santos de Souza Andreola
Professor AEE

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000




MUNICIPIO DE IOMERE

Parecer Técnico da Analise da Prestagido de Contas

A Prefeitura Municipal de lomeré/SC firmou o Termo de Colaboragdo n° 01/2018
—TA 21/056, com a Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Videira — APAE,
com o objetivo de concesséo de apoio financeiro da administragéo publica municipal
para a execucdo de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de
necessidades especiais, para atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

O repasse de duas parcelas foi efetuado no dia 30 de margo de 2022, no valor
de R$ 7.044,00 (sete mil e quarenta e quatro reais), referente a primeira e segunda
parcela do ano de 2022.

Com base na analise da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem
como a analise da documentacdo constante no processo de prestacdo de contas,
conclui-se pela REGULARIDADE da prestacdo de contas.

E o parecer técnico da prestacdo de contas.

lomeré, 06 de junho de 2022.

oo BED
derson Leobet
Gestor da Parceria

Rua Jo&o Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000




MUNICIPIO DE IOMERE

PARECER 49/2022

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

Parecer referente prestagdo de contas do REPASSE realizado conforme Lei
13.019/2014, Termo de Colaboragdio n° 01/2018, para a Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Videira APAE CNPJ: 82.829.284/0001-98.

Da analise do processo, constatou-se a presenga de todos os elementos necessarios
para a prestagéo de contas do repasse acima citado, conforme Lei n° 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados em anexo a este parecer, entende-se que os
mesmos atendem as normas exigidas na Lei supracitada para a aprovagéio desta prestagdo de
contas.

Sendo assim, considera-se Regular a presente prestagdo de contas, salvo melhor
juizo.

Iomeré, 07de junho de 2022.
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